



**PMPG  
POLSKIE  
MEDIA SA**



# SPRAWOZDANIE FINANSOWE

**PMPG POLSKIE MEDIA S.A.  
ZA 1 PÓŁROCZE 2019**

OD 1 STYCZNIA  
DO 30 CZERWCA 2019 ROKU

wprost

CZŁOWIEK  
ROKU | wprost

NAGRODA KISIELA

Innowatory  
wprost

orły  
wprost

DO  
RZECZY



HISTORIA  
RZECZY

100 %  
polski  
produkt

**SPIS TREŚCI:**

<b>WYBRANE DANE FINANSOWE SKONSOLIDOWANE.....</b>	<b>4</b>
<b>WYBRANE DANE FINANSOWE JEDNOSTKOWE.....</b>	<b>5</b>
<b>1. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ.....</b>	<b>7</b>
<b>2. SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT.....</b>	<b>8</b>
<b>3. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW.....</b>	<b>8</b>
<b>4. SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH.....</b>	<b>9</b>
<b>5. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH.....</b>	<b>10</b>
5.1 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2019 R. .	10
5.2 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2018 R. .	11
5.3 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2018R. .	12
<b>6. INFORMACJA DODATKOWA.....</b>	<b>13</b>
6.1 INFORMACJE OGÓLNE.....	13
6.2 GRUPA KAPITAŁOWA PMPG POLSKIE MEDIA.....	13
6.3. JEDNOSTKA DOMINUJĄCA.....	14
6.4 SKŁAD GRUPY KAPITAŁOWEJ.....	15
6.4.1 SPÓŁKI GRUPY.....	15
6.4.2 ZMIANY W STRUKTURZE GRUPY.....	16
6.4.3 SPÓŁKI WYŁĄCZONE Z KONSOLIDACJI.....	16
6.4.4 WAŻNE WYDARZENIA.....	16
6.4.5 CZYNNIKI KSZTAŁTUJĄCE WYNIKI GRUPY ORAZ PERSPEKTYWY.....	18
6.4.6 PERSPEKTYWY W NAJBLIŻSZYCH KWARTAŁACH.....	20
6.4.7 STANOWISKO ZARZĄDU ODNOŚNIE REALIZACJI WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYCH PROGNOZ.....	20
6.5 CAŁKOWITE DOCHODY GRUPY.....	21
6.5.1 PRZYCHODY I KOSZTY GRUPY W NOTACH.....	21
6.5.2 PRZYCHODY I WYNIKI PRZYPADAJĄCE NA POSZCZEGÓLNE SEGMENTY DZIAŁALNOŚCI.....	23
6.5.3 SEZONOWOŚĆ I CYKLICZNOŚĆ DZIAŁALNOŚCI.....	23
6.6 SYTUACJA FINANSOWA GRUPY.....	23
6.6.1 AKTYWA I PASYWA GRUPY W NOTACH.....	23
6.6.2 ZMIANY WARTOŚCI SZACUNKOWYCH.....	31
6.6.3 ZMIANY AKTYWÓW I ZOBOWIĄZAŃ WARUNKOWYCH, W TYM WEWNĄTRZ GRUPY.....	34
6.7 ZMIANY W KAPITAŁE WŁASNYM ORAZ DYWIDENDY.....	34
6.7.1 ISTOTNE ZMIANY RACHUNKOWE.....	34
6.7.2 ZMIANY W STRUKTURZE WŁASNOŚCI ZNACZNYCH PAKIETÓW AKCJI.....	34
6.7.3 ZMIANY W STANIE POSIADANIA AKCJI EMITENTA PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE.....	35
6.7.4 WYPŁACONE I ZADEKLAROWANE DYWIDENDY.....	36
6.7.5 AKCJE WŁASNE.....	36
6.8 WPŁYW ZDARZEŃ NIEPOWTAŻALNYCH I JEDNORAZOWYCH, RESTRUKTURYZACJE ORAZ DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA.....	37
6.9 NIEUJĘTE ZDARZENIA PO DNIU BILANSOWYM, MOGĄCE W ZNACZĄCY SPOŚÓB WPŁYNAĆ NA PRZYSZŁE WYNIKI FINANSOWE.....	37
6.10 EMISJA, WYKUP I SPŁATA DŁUŻNYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH.....	37
6.11 POSTĘPOWANIA PRZED SĄDEM, ORGANEM WŁAŚCIWYM DLA POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB ORGANEM ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ.....	37
6.12 PODSTAWA SPORZĄDZENIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO.....	38
6.13 KOREKTY BŁĘDÓW POPRZEDNICH OKRESÓW.....	41
6.14 TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI.....	41
6.15 ZASTOSOWANE KURSY EURO.....	42
<b>7. JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ.....</b>	<b>44</b>
<b>8. JEDNOSTKOWY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT.....</b>	<b>45</b>
<b>9. JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW.....</b>	<b>45</b>
<b>10. JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH.....</b>	<b>46</b>

<b>11. JEDNOSTKOWE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM .....</b>	<b>47</b>
11.1. JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2019 R. ....	47
11.2. JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2018 R. ....	48
11.3. JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2018 R.....	49
<b>12. INFORMACJA DODATKOWA .....</b>	<b>50</b>
12.1. INFORMACJE OGÓLNE .....	50
12.2. ZNACZĄCE ZDARZENIA I TRANSAKcje OKRESU .....	50
12.3. WYNIKI FINANSOWE SPÓŁKI .....	51
12.4. ZMIANY STOSOWANYCH ZASAD RACHUNKOWOŚCI .....	52
12.5. KOREKTY BŁĘDÓW POPRZEDNICH OKRESÓW .....	52
12.6. ZMIANY WARTOŚCI SZACUNKOWYCH .....	52
12.7. TRANSAKcje Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI.....	53
12.8. AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE, W TYM WEWNĄTRZ GRUPY .....	54
12.9. NIEUJĘTE ZDARZENIA PO DNIU BILANSOWYM, MOGĄCE W ZNACZĄCY SPOSÓB WPŁYNAĆ NA PRZYSZŁE WYNIKI FINANSOWE .....	54
12.10. POSTĘPOWANIA PRZED SĄDEM, ORGANEM WŁAŚCIWYM DLA POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB ORGANEM ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ	54
<b>13. ZATWIERDZENIE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO .....</b>	<b>55</b>
<b>14. OŚWIADCZENIE O ZGODNOŚCI .....</b>	<b>55</b>
<b>15. OŚWIADCZENIE O WYBORZE BIEGŁEGO REWIDENTA .....</b>	<b>55</b>
<b>PODPISY .....</b>	<b>56</b>

## WYBRANE DANE FINANSOWE:

### WYBRANE DANE FINANSOWE SKONSOLIDOWANE

SKONSOLIDOWANE WYBRANE DANE FINANSOWE	W TYS. ZŁ	W TYS. ZŁ	W TYS. EUR	W TYS. EUR
	OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2019 R.	OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2018 R.	OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2019 R.	OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2018 R.
PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW, TOWARÓW I MATERIAŁÓW	22.721	22.896	5.308	5.401
ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ	-1.103	4.783	-258	1.128
ZYSK (STRATA) NETTO	-1.476	4.533	-345	1.069
ZYSK (STRATA) NETTO PRZYPADAJĄCY NA JEDNOSTKĘ DOMINUJĄCĄ	-1.277	4.328	-298	1.021
LICZBA AKCJI (W TYS. SZT.)	10.382	10.382	10.382	10.382
ZYSK (STRATA) NA JEDNĄ AKCJĘ ZWYKŁĄ PODSTAWOWY I ROZWODNIONY (W ZŁ/ EUR)	-0,12	0,42	-0,03	0,10
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ	-1.331	350	-311	83
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ	806	-517	188	-122
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ	-1.497	1.040	-350	245
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO, RAZEM	-2.022	873	-473	206
	30 CZERWCA 2019 R.	31 GRUDNIA 2018 R.	30 CZERWCA 2019 R.	31 GRUDNIA 2018 R.
AKTYWA, RAZEM	45.350	49.167	10.682	11.545
AKTYWA OBROTOWE	13.639	17.078	3.213	4.210
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	14.367	16.566	3.384	3.697
ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE	1.141	1.178	269	255
ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	13.226	15.388	3.115	3.443
KAPITAŁ WŁASNY OGÓŁEM	30.983	32.601	7.298	7.848
KAPITAŁ WŁASNY PRZYPADAJĄCY AKCJONARIUSZOM JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ	29.471	30.890	6.942	7.468
LICZBA AKCJI (W TYS. SZT.)	10.382	10.382	10.382	10.382
WARTOŚĆ KSIĘGOWA NA JEDNĄ AKCJĘ PODSTAWOWA I ROZWODNIONA (W ZŁ/EUR)	2,84	2,98	0,67	0,72

W punkcie 6.15 niniejszego sprawozdania finansowego zamieszcza się informacje na temat zastosowanych kursów walutowych.

#### WYBRANE DANE FINANSOWE JEDNOSTKOWE

WYBRANE DANE FINANSOWE JEDNOSTKOWE	W TYS. ZŁ	W TYS. ZŁ	W TYS. EUR	W TYS. EUR
	OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2019 R.	OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2018 R.	OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2019 R.	OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2018 R.
PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW, TOWARÓW I MATERIAŁÓW	14.244	14.046	3.328	3.313
ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ	750	2.678	175	632
ZYSK (STRATA) NETTO	192	2.603	45	614
LICZBA AKCJI (W TYS. SZT.)	10.382	10.382	10.382	10.382
ZYSK (STRATA) NA JEDNĄ AKCJĘ ZWYKŁĄ PODSTAWOWY I ROZWODNIONY (W ZŁ/ EUR)	0,07	0,25	0,02	0,06
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ	-1.309	1.184	-306	279
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ	634	-305	148	-72
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ	-784	0	-183	0
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO, RAZEM	-1.459	879	-341	207
	30 CZERWCA 2019 R.	31 GRUDNIA 2018 R.	30 CZERWCA 2019 R.	31 GRUDNIA 2018 R.
AKTYWA, RAZEM	46.114	48.656	10.862	11.156
AKTYWA OBROTOWE	7.999	10.355	1.884	2.374
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	20.583	22.242	4.848	5.100
ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE	1.063	3.657	250	838
ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	19.520	18.585	4.598	4.261
KAPITAŁ WŁASNY OGÓŁEM	25.531	26.414	6.014	6.056
LICZBA AKCJI (W TYS. SZT.)	10.382	10.382	10.382	10.382
WARTOŚĆ KSIĘGOWA NA JEDNĄ AKCJĘ (W ZŁ/EUR)	2,46	2,54	0,58	0,58

**SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE  
SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
GRUPY KAPITAŁOWEJ PMPG POLSKIE MEDIA  
ZA I PÓŁROCZE 2019 R.**

## 1. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	30 CZERWCA 2019 R.	31 GRUDNIA 2018 R.	30 CZERWCA 2018 R.
<b>AKTYWA TRWAŁE</b>	<b>31.711</b>	<b>32.089</b>	<b>31.991</b>
RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	1.289	392	548
NIERUCHOMOŚCI INWESTYCYJNE	4.423	4.423	4.402
WARTOŚCI NIEMATERIALNE	13.924	13.911	13.784
INWESTYCJE W JEDN. STOW. WYCENIANYCH METODĄ PRAW WŁASNOŚCI	0	0	0
AKCJE I UDZIAŁY W JEDN. PODPORZĄDKOWANYCH NIE OBJĘTYCH KONSOLIDACJĄ	0	0	0
INNE AKTYWA FINANSOWE	11.303	12.061	12.161
INNE INWESTYCJE DŁUGOTERMINOWE	100	100	100
AKTYWA Z TYTUŁU PODATKU ODROZCZONEGO	672	1.202	996
NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE	0	0	0
DŁUGOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	0	0	0
<b>AKTYWA OBROTOWE</b>	<b>13.639</b>	<b>17.078</b>	<b>18.364</b>
ZAPASY	326	282	364
NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG ORAZ POZOSTAŁE NALEŻNOŚCI	9.333	9.440	9.036
ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	890	2.199	1.433
ŚRODKI PIENIĘŻNE I ICH EKWIWALENTY	2.987	5.009	7.348
AKTYWA FINANSOWE	103	148	183
AKTYWA TRWAŁE ZAKLASYFIKOWANE JAKO PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY	0	0	0
<b>SUMA AKTYWÓW</b>	<b>45.350</b>	<b>49.167</b>	<b>50.355</b>
<b>KAPITAŁ WŁASNY (PRZYPISANY AKCJONARIUSZOM JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ)</b>	<b>29.471</b>	<b>30.890</b>	<b>32.573</b>
KAPITAŁ PODSTAWOWY	72.752	72.752	103.897
NADWYŻKA ZE SPRZEDAŻY AKCJI POWYŻEJ ICH WARTOŚCI NOMINALNEJ	-67.971	-67.971	-67.971
AKCJE WŁASNE	-308	-166	-543
RÓŻNICE KURSOWE Z PRZELICZENIA JEDNOSTKI ZAGRANICZNEJ	0	0	0
KAPITAŁ ZAPASOWY	30.129	27.535	19.317
KAPITAŁ REZERWOWY	2.000	2.000	0
KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI WYCENY	0	0	0
ZYSKI ZATRZYMANE/ NIEPOKRYTE STRATY	-5.854	-5.905	-26.455
WYNIK ZA OKRES SPRAWOZDAWCZY	-1.277	2.645	4.328
<b>KAPITAŁY AKCJONARIUSZY MNIJSZOŚCIOWYCH</b>	<b>1.512</b>	<b>1.711</b>	<b>1.655</b>
<b>KAPITAŁ WŁASNY OGÓŁEM</b>	<b>30.983</b>	<b>32.601</b>	<b>34.228</b>
<b>ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE</b>	<b>1.141</b>	<b>1.178</b>	<b>1.111</b>
OPROCENTOWANE KREDYTY BANKOWE I POŻYCZKI	0	0	0
ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE	142	0	75
REZERWY	16	16	16
REZERWA Z TYTUŁU ODROZCZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	983	1.162	1.020
ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	0	0	0
<b>ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE</b>	<b>13.226</b>	<b>15.388</b>	<b>15.016</b>
ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG ORAZ POZOSTAŁE ZOBOWIĄZANIA	8.268	8.256	7.913
BIEŻĄCA CZĘŚĆ OPROCENTOWANYCH KREDYTÓW BANKOWYCH I POŻYCZEK	952	1.825	1.972
ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE	938	116	83
PODATEK DOCHODOWY	1	4	69
REZERWY	2.026	3.645	3.745
ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	1.041	1.542	1.234
ZOBOWIĄZANIA BEZPOŚREDNIO ZWIĄZANE Z AKTYWAMI TRWAŁYMI ZAKLASYFIKOWANYMI JAKO PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY	0	0	0
<b>ZOBOWIĄZANIA RAZEM</b>	<b>14.367</b>	<b>16.566</b>	<b>16.127</b>
<b>SUMA PASYWÓW</b>	<b>45.350</b>	<b>49.167</b>	<b>50.355</b>



## 2. SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2019 R.	OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2018 R.
<b>DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA</b>		
<b>PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I PRODUKTÓW, W TYM:</b>	<b>22.721</b>	<b>22.896</b>
1. GOTÓWKOWE	21.365	21.357
2. REALIZOWANE W TRANSAKCIACH BARTEROWYCH	1.356	1.539
KOSZT WŁASNY SPRZEDAŻY	11.811	8.354
<b>ZYSK (STRATA) BRUTTO ZE SPRZEDAŻY</b>	<b>10.910</b>	<b>14.542</b>
POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE	2.730	2.462
KOSZTY SPRZEDAŻY	10.236	7.382
KOSZTY OGÓLNEGO ZARZĄDU	3.874	3.938
POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE	633	901
<b>ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ</b>	<b>-1.103</b>	<b>4.783</b>
PRZYCHODY FINANSOWE	866	322
KOSZTY FINANSOWE	866	476
ZYSK(STRATA) Z UDZIAŁÓW W JEDNOSTKACH PODPORZĄDKOWANYCH	0	0
<b>ZYSK (STRATA) BRUTTO</b>	<b>-1.103</b>	<b>4.629</b>
PODATEK DOCHODOWY	373	96
<b>ZYSK (STRATA) NETTO Z DZIAŁALNOŚCI KONTYNUOWANEJ</b>	<b>-1.476</b>	<b>4.533</b>
<b>DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA</b>		
(STRATA) ZA ROK OBROTOWY Z DZIAŁALNOŚCI ZANIECHANEJ	0	0
<b>ZYSK /(STRATA) NETTO ZA ROK OBROTOWY</b>	<b>-1.476</b>	<b>4.533</b>
PRZYPADAJĄCE:		
AKCJONARIUSZOM JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ	-1.277	4.328
AKCJONARIUSZOM MNIEJSZOŚCIOWYM	-199	205

## 3. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2019 R.	OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2018 R.
<b>ZYSK (STRATA) NETTO</b>	<b>-1.476</b>	<b>4.533</b>
ZMIANY W NADWYŻCIE Z PRZESZACOWANIA	0	0
ZYSKI (STRATY) Z TYTUŁU PRZESZACOWANIA SKŁADNIKÓW AKTYWÓW FINANSOWYCH DOSTĘPNYCH DO SPRZEDAŻY	0	0
EFEKTYWNA CZĘŚĆ ZYSKÓW I STRAT ZWIĄZANYCH Z INSTRUMENTAMI ZABEZPIECZAJĄCYMI PRZEPIŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH	0	0
ZYSKI (STRATY) AKTUARIALNE Z PROGRAMÓW OKREŚLONYCH ŚWIADCZEŃ EMERYTALNYCH	0	0
RÓŻNICE KURSOWE Z WYCENY JEDNOSTEK DZIAŁAJĄCYCH ZA GRANICĄ	0	0
UDZIAŁ W DOCHODACH CAŁKOWITYCH JEDNOSTEK STOWARZYSZONYCH	0	0
PODATEK DOCHODOWY ZWIĄZANY Z ELEMENTAMI POZOSTAŁYCH CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	0	0
<b>SUMA DOCHODÓW CAŁKOWITYCH</b>	<b>-1.476</b>	<b>4.533</b>
SUMA DOCHODÓW CAŁKOWITYCH PRZYPISANA AKCJONARIUSZOM MNIEJSZOŚCIOWYM	-199	205
<b>SUMA DOCHODÓW CAŁKOWITYCH PRZYPADAJĄCA NA PODMIOT DOMINUJĄCY</b>	<b>-1.277</b>	<b>4.328</b>





#### 4. SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2019 R.	OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2018 R.
<b>ZYSK/(STRATA) NETTO</b>	<b>-1.476</b>	<b>4.533</b>
<b>KOREKTY RAZEM</b>	<b>145</b>	<b>-4.183</b>
ZYSK/STRATA MNIEJSZOŚCI	0	0
UDZIAŁ W WYNIKU JEDNOSTEK STOWARZYSZONYCH WYCENIANYCH METODĄ PRAW WŁASNOŚCI	0	0
AMORTYZACJA	599	211
ZYSKI (STRATY) Z TYTUŁU RÓŻNIC KURSOWYCH	0	0
ODSETKI I DYWIDENDY, NETTO	-754	52
(ZYSK)/STRATA NA DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ	0	0
(ZWIĘKSZENIE)/ ZMNIJSZENIE STANU NALEŻNOŚCI	107	-600
(ZWIĘKSZENIE)/ ZMNIJSZENIE STANU ZAPASÓW	-44	55
ZWIĘKSZENIE/ (ZMNIJSZENIE) STANU ZOBOWIĄZAŃ Z WYJĄTKIEM KREDYTÓW I POŻYCZEK	223	-959
ZMIANA STANU ROZLICZEŃ MIĘDZYOKRESOWYCH	1.338	-216
ZMIANA STANU REZERW	-1.798	-1.238
ZAPŁACONY PODATEK DOCHODOWY	-214	-1.486
POZOSTAŁE	688	-2
<b>PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ</b>	<b>-1.331</b>	<b>350</b>
SPRZEDAŻ RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH I WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH	0	8
NABYCIE RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH I WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH	-63	-8
SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI INWESTYCYJNYCH	0	0
NABYCIE NIERUCHOMOŚCI INWESTYCYJNYCH	0	0
SPRZEDAŻ AKTYWÓW FINANSOWYCH	0	0
NABYCIE AKTYWÓW FINANSOWYCH	0	-75
NABYCIE JEDNOSTKI ZALEŻNEJ, PO POTRĄCENIU PRZEJĘTYCH ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH	0	0
DYWIDENDY I ODSETKI OTRZYMANE	0	0
SPLATA UDZIELONYCH POŻYCZEK	401	122
UDZIELENIE POŻYCZEK	-191	-564
POZOSTAŁE	659	0
<b>ŚRODKI PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ</b>	<b>806</b>	<b>-517</b>
WPŁYWY Z TYTUŁU EMISJI AKCJI	0	0
SPLATA ZOBOWIĄZAŃ Z TYTUŁU LEASINGU FINANSOWEGO	-481	-83
WPŁYWY Z TYTUŁU ZACIĄGNIĘCIA POŻYCZEK/KREDYTÓW	0	1.149
EMISJA DŁUŻNYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH	0	0
SPLATA POŻYCZEK/KREDYTÓW	-873	-14
DYWIDENDY WYPŁACONE AKCJONARIUSZOM JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ	0	0
DYWIDENDY WYPŁACONE AKCJONARIUSZOM MNIEJSZOŚCIOWYM	0	0
ODSETKI ZAPŁACONE	0	-12
POZOSTAŁE	-143	0
<b>ŚRODKI PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ</b>	<b>-1.497</b>	<b>1.040</b>
<b>ZWIĘKSZENIE/(ZMNIJSZENIE) NETTO STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH I ICH EKWIWALENTÓW</b>	<b>-2.022</b>	<b>873</b>
RÓŻNICE KURSOWE NETTO	0	0
<b>ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU</b>	<b>5.009</b>	<b>6.475</b>
<b>ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU, W TYM:</b>	<b>2.987</b>	<b>7.348</b>



## 5. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH

### 5.1 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2019 R.

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 6 MIESIĘCY, ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2019 R	PRZYPISANE AKCJONARIUSZOM JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ								UDZIAŁY AKCJONARIUSZY MNIJSZOŚCIOWYCH	KAPITAŁ WŁASNY OGÓŁEM
	KAPITAŁ PODSTAWOWY	NADWYŻKA ZE SPRZEDAŻY AKCJI POWYŻEJ ICH WARTOŚCI NOMINALNEJ	AKCJE WŁASNE	KAPITAŁ ZAPASOWY	KAPITAŁ REZERWOWY	ZYSKI ZATRZYMANE/ (STRATY) NIEPOKRYTE	DOCHÓD CAŁKOWITY OKRESU	RAZEM		
<b>NA DZIEŃ 1 STYCZNIA 2019 ROKU</b>	<b>72.752</b>	<b>-67.971</b>	<b>-166</b>	<b>27.535</b>	<b>2.000</b>	<b>-5.905</b>	<b>2.645</b>	<b>30.890</b>	<b>1.711</b>	<b>32.601</b>
SUMA CAŁKOWITYCH DOCHODÓW OKRESU							-1.277	-1.277		-1.277
PRZEKSIĘGOWANIE NA KAPITAŁ ZAPASOWY				2.594			-2.594	0		0
PRZENIESIENIE WYNIKU NA ZYSKI ZATRZYMANE						51	-51	0		0
PRZENIESIENIE ZYSKU NA KAPITAŁ ZAPASOWY								0		0
KOREKTA WYNIKU LAT UBIEGŁYCH								0		0
OBNIŻENIE KAPITAŁU AKCYJNEGO Z ROZLICZENIEM STRAT								0		0
NABYCIE/ZBYCIE AKCJI WŁASNYCH			-142					-142		-142
DOPLĄTA DO KAPITAŁU NA POKRYCIE STRATY LAT UBIEGŁYCH								0		0
UDZIAŁ AKCJONARIUSZY MNIJSZOŚCIOWYCH - ZBYCIE UDZIAŁÓW								0		0
UDZIAŁ AKCJONARIUSZY MNIJSZOŚCIOWYCH — WYNIK FINANSOWY								0	-199	-199
<b>NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2019 ROKU</b>	<b>72.752</b>	<b>-67.971</b>	<b>-308</b>	<b>30.129</b>	<b>2.000</b>	<b>-5.854</b>	<b>-1.277</b>	<b>29.471</b>	<b>1.512</b>	<b>30.983</b>

5.2 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2018 R.

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2018 R.	PRZYPISANE AKCJONARIUSZOM JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ								UDZIAŁY AKCJONARIUSZY MNIJSZOŚCIOWYCH	KAPITAŁ WŁASNY OGÓŁEM
	KAPITAŁ PODSTAWOWY	NADWYŻKA ZE SPRZEDAŻY AKCJI POWYŻEJ ICH WARTOŚCI NOMINALNEJ	AKCJE WŁASNE	KAPITAŁ ZAPASOWY	KAPITAŁ REZERWOWY	ZYSKI ZATRZYMANE/ (STRATY) NIEPOKRYTE	DOCHÓD CAŁKOWITY OKRESU	RAZEM		
<b>NA DZIEŃ 1 STYCZNIA 2018 ROKU</b>	<b>103.897</b>	<b>-67.971</b>	<b>-543</b>	<b>17.232</b>	<b>0</b>	<b>-18.679</b>	<b>-5.691</b>	<b>28.245</b>	<b>1.450</b>	<b>29.695</b>
SUMA CAŁKOWITYCH DOCHODÓW OKRESU							2.645	2.645		2.645
PRZEŚIĘGOWANIE NA KAPITAŁ ZAPASOWY										0
PRZENIESIENIE WYNIKU NA ZYSKI ZATRZYMANE				4.157	2.000	-11.848	5.691			0
PRZENIESIENIE ZYSKU NA KAPITAŁ ZAPASOWY										0
KOREKTA WYNIKU LAT UBIEGŁYCH										0
OBNIŻENIE KAPITAŁU AKCYJNEGO Z ROZLICZENIEM STRAT	-31.145			6.523		24.622				0
NABYCIE/ZBYCIE AKCJI WŁASNYCH			377	-377						0
DOPLATA DO KAPITAŁU NA POKRYCIE STRATY LAT UBIEGŁYCH										0
UDZIAŁ AKCJONARIUSZY MNIJSZOŚCIOWYCH - ZBYCIE UDZIAŁÓW										0
UDZIAŁ AKCJONARIUSZY MNIJSZOŚCIOWYCH - WYNIK FINANSOWY									261	261
<b>NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2018 ROKU</b>	<b>72.752</b>	<b>-67.971</b>	<b>-166</b>	<b>27.535</b>	<b>2.000</b>	<b>-5.905</b>	<b>2.645</b>	<b>30.890</b>	<b>1.711</b>	<b>32.601</b>

5.3 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2018 R.

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 6 MIESIĘCY, ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2018 R.	PRZYPISANE AKCJONARIUSZOM JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ							UDZIAŁY AKCJONARIUSZY MNIJSZOŚCIOWYCH	KAPITAŁ WŁASNY OGÓŁEM
	KAPITAŁ PODSTAWOWY	NADWYŻKA ZE SPRZEDAŻY AKCJI POWYŻEJ ICH WARTOŚCI NOMINALNEJ	AKCJE WŁASNE	KAPITAŁ ZAPASOWY	ZYSKI ZATRZYMANE/ (STRATY) NIEPOKRYTE	DOCHÓD CAŁKOWITY OKRESU	RAZEM		
<b>NA DZIEŃ 1 STYCZNIA 2018 ROKU</b>	<b>103.897</b>	<b>-67.971</b>	<b>-543</b>	<b>17.232</b>	<b>-18.679</b>	<b>-5.691</b>	<b>28.245</b>	<b>1.450</b>	<b>29.695</b>
SUMA CAŁKOWITYCH DOCHODÓW OKRESU						4.328	4.328		4.328
PRZEKSIEGOWANIE NA KAPITAŁ ZAPASOWY							0		0
PRZENIESIENIE WYNIKU NA ZYSKI ZATRZYMANE					-7.776	5.691	-2.085		-2.085
PRZENIESIENIE ZYSKU NA KAPITAŁ ZAPASOWY				2.085			2.085		2.085
KOREKTA WYNIKU LAT UBIEGŁYCH							0		0
NABYCIE AKCJI WŁASNYCH							0		0
ZBYCIE AKCJI WŁASNYCH							0		0
UDZIAŁ AKCJONARIUSZY MNIJSZOŚCIOWYCH - ZBYCIE UDZIAŁÓW							0		0
UDZIAŁ AKCJONARIUSZY MNIJSZOŚCIOWYCH - WYNIK FINANSOWY							0	205	205
<b>NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2018 ROKU</b>	<b>103.897</b>	<b>-67.971</b>	<b>-543</b>	<b>19.317</b>	<b>-26.455</b>	<b>4.328</b>	<b>32.573</b>	<b>1.655</b>	<b>34.228</b>



## 6. INFORMACJA DODATKOWA

### 6.1 INFORMACJE OGÓLNE

Prezentowane skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej PMPG Polskie Media obejmuje okres od 1 stycznia 2019 roku do 30 czerwca 2019 roku oraz zawiera dane porównawcze za okres od 1 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku oraz na dzień 31 grudnia 2018 roku.

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy za pierwsze półrocze 2019 roku obejmuje jednostkę dominującą i jej jednostki zależne (zwane łącznie „Grupą Kapitałową PMPG Polskie Media”, „Grupą Kapitałową PMPG”, „Grupą Kapitałową” lub „Grupą”).

Rokiem obrotowym dla Spółki dominującej i spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej jest rok kalendarzowy. Czas trwania działalności poszczególnych jednostek nie jest ograniczony. Sprawozdania finansowe wszystkich jednostek podporządkowanych sporządzone zostały za ten sam okres sprawozdawczy, co jednostki dominującej przy zastosowaniu spójnych zasad rachunkowości.

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) zatwierdzonymi przez UE. Skrócone skonsolidowane sprawozdanie sporządzone jest zgodnie z MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”.

Zasady rachunkowości są zastosowane w sposób ciągły we wszystkich latach objętych sprawozdaniem finansowym.

Ewentualne zmiany w stosunku do danych prezentowanych wcześniej zamieszcza się w punkcie 6.12 niniejszego sprawozdania finansowego. Niniejsze skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej PMPG Polskie Media sporządzone na dzień 30.06.2019 roku należy czytać łącznie z rocznym sprawozdaniem finansowym PMPG Polskie Media sporządzonym na dzień 31.12.2018.

Zarząd stoi na stanowisku, że założenie kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości jest zasadne.

Sprawozdania finansowe poszczególnych jednostek Grupy są wykazywane w walucie podstawowego środowiska gospodarczego, w którym działają poszczególne jednostki (w „walucie funkcjonalnej”). Skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządza się w złotych polskich (zł), które są walutą prezentacji i walutą funkcjonalną jednostki dominującej.

Wszystkie dane finansowe przedstawia się w tysiącach polskich złotych, chyba że zaznaczono inaczej.

### 6.2 GRUPA KAPITAŁOWA PMPG POLSKIE MEDIA

Grupa Kapitałowa PMPG Polskie Media („Grupa”) składa się z jednostki dominującej PMPG Polskie Media S.A. („Emitent”, „PMPG S.A.”, „jednostka dominująca”, „Spółka”, „Spółka dominująca”) oraz spółek zależnych i stowarzyszonych. Pełna lista spółek Grupy Kapitałowej PMPG Polskie Media jest publikowana w punkcie 6.4.1. niniejszego sprawozdania. Zmiany w składzie Grupy zamieszcza się w punkcie 6.4.2. Grupa jest holdingiem medialnym powstałym w 1997 roku. Od kilkunastu lat konsekwentnie realizuje strategię rozwoju w obszarze mediów, inwestując w rozwój kolejnych przedsięwzięć oraz rozszerzając zakres usług ([www.pmpg.pl](http://www.pmpg.pl)).

Grupa prowadzi działalność wydawniczą opartą na markach Wprost i Tygodnik Do Rzeczy, a także organizuje ważne wydarzenia środowiskowe, wręczając doroczne nagrody, m.in.: Orły Wprost czy Człowiek Roku. Jest również partnerem medialnym wielu wydarzeń biznesowych i kulturalnych.

### 6.3. JEDNOSTKA DOMINUJĄCA

Spółka dominująca PMPG Polskie Media S.A. ma siedzibę w Warszawie w Al. Jerozolimskich 212 (02-486 Warszawa). Jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000051017 oraz posiada numer statystyczny REGON 010768408. Spółka jest spółką publiczną notowaną na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie.

Istotną rolą PMPG Polskie Media S.A. są typowe funkcje spółki holdingowej oraz sprzedażowej dla całej Grupy Kapitałowej, należą do nich: obsługa sprzedaży reklamy, stały monitoring procesów biznesowych, kontrolowanie procesów budżetowania i długofalowej polityki strategicznej, doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania, usługi PR oraz działania marketingowe. Kierunek zmian to dążenie do jak najlepszej jakości poszczególnych projektów, poszukiwanie inwestorów branżowych, wyjście naprzeciw trendom i digitalizacja wydawnictw, uatrakcyjnienie oferty dla klientów rynku reklam i przedstawienie nowych, pełniejszych produktów.

Według klasyfikacji przyjętej przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie, na której notowane są akcje PMPG Polskie Media S.A., Spółka należy do sektora: Media. Spółka jest jednostką dominującą holdingu medialnego, powstałego w 1997 roku.

#### **Zmiany w składzie Zarządu PMPG Polskie Media S.A. w pierwszym półroczu 2019 r.:**

W dniu 26 marca 2019 roku Rada Nadzorcza Spółki delegowała Członka Rady Nadzorczej, Pana Andrzeja Chmiela, do czasowego wykonywania czynności Członka Zarządu Spółki, na okres od dnia 27 marca 2019 roku do dnia 27 czerwca 2019 roku. W dniu 19 kwietnia 2019 roku Pan Andrzej Chmiel złożył rezygnację z czasowego wykonywania czynności Członka Zarządu Spółki czego skutkiem był powrót do pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej.

W dniu 18 kwietnia 2019 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki podjęło uchwałę w przedmiocie powołania Michała Lisieckiego do pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej ze skutkiem od dnia 1 maja 2019 roku pod warunkiem wygaśnięcia do tego dnia mandatu Michała Lisieckiego jako Członka Zarządu.

W dniu 23 kwietnia 2019 roku Pan Michał Lisiecki złożył rezygnację z pełnienia funkcji Członka Zarządu Emitenta ze skutkiem od dnia 1 maja 2019 roku. W tym samym dniu Rada Nadzorcza powołała Panią Ewę Rykaczewską, Pana Piotra Piaszczyka oraz Pana Roberta Pstrokońskiego do pełnienia funkcji Członków Zarządu Spółki od dnia 1 maja 2019 roku.

Na dzień 30.06.2019r. skład Zarządu PMPG S.A. przedstawiał się następująco:

- Piotr Piaszczyk - Członek Zarządu
- Robert Pstrokoński – Członek Zarządu
- Ewa Rykaczewska – Członek Zarządu

#### **Zmiany w składzie Rady Nadzorczej PMPG Polskie Media S.A. w pierwszym półroczu 2019 r.:**

W dniu 27 czerwca 2019 roku wraz z odbyciem się Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki upłynęła kadencja Członków Rady Nadzorczej powołanych w okresie od dnia 12 maja 2016 roku. W związku z upływem kadencji Rady Nadzorczej wygasły mandaty wszystkich Członków Rady. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki powołało więc Członków Rady Nadzorczej na nową trzyletnią kadencję. Powołanymi Członkami byli Tomasz Biełanowicz, Michał Lisiecki, Mariusz Pawlak, Andrzej Chmiel oraz Michał Krzyżanowski.



Na dzień 30 czerwca 2019 r. skład Rady Nadzorczej Emitenta przedstawiał się następująco:

Tomasz Biełanowicz - Członek Rady Nadzorczej

Michał Lisiecki - Członek Rady Nadzorczej

Mariusz Pawlak - Członek Rady Nadzorczej

Michał Krzyżanowski - Członek Rady Nadzorczej

Andrzej Chmiel - Członek Rady Nadzorczej

Po zakończeniu okresu sprawozdawczego, w dniu 23 sierpnia 2019 roku rezygnację z pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej złożył Pan Mariusz Pawlak. Na dzień 26 września 2019 roku Zarząd zwołał Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie w celu powołania do Rady Nadzorczej Emitenta nowego członka.

Informacje na temat struktury akcjonariatu znajdują się w punkcie 6.7.2 niniejszego sprawozdania finansowego.

#### 6.4 SKŁAD GRUPY KAPITAŁOWEJ

##### 6.4.1 SPÓŁKI GRUPY

Na dzień 30 czerwca 2019 roku w skład Grupy Kapitałowej wchodziła spółka dominująca PMPG Polskie Media S.A. oraz następujące spółki zależne i stowarzyszone:

JEDNOSTKA	SIEDZIBA	ZAKRES DZIAŁALNOŚCI	PROCENTOWY UDZIAŁ GRUPY W KAPITAŁE	
			30.06.2019 R.	31.12.2018 R.
<b>SPÓŁKI ZALEŻNE OBJĘTE KONSOLIDACJĄ METODĄ PEŁNĄ</b>				
AWR WPROST SP. Z O.O.	WARSZAWA	DZIAŁALNOŚĆ REKLAMOWA, WYDAWANIE CZASOPISM I WYDAWNICTW PERIODYCZNYCH	90%	90%
DISTRIBUTION POINT GROUP SP. Z O.O.	WARSZAWA	REKLAMA, WYDAWANIE I DYSTRYBUCJA KSIĄŻEK, GAZET, CZASOPISM, KOLPORTAŻ	100%	100%
REDDEERGAMES SP. Z O.O.	WARSZAWA	DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA W ZAKRESIE GIER KOMPUTEROWYCH, WYDAWANIA KSIĄŻEK, GAZET, CZASOPISM I WYDAWNICTW PERIODYCZNYCH	75%	75%
ORLE PIÓRO SP. Z O.O.	WARSZAWA	WYDAWANIE CZASOPISM I WYDAWNICTW PERIODYCZNYCH	81%	81%
<b>SPÓŁKI ZALEŻNE I STOWARZYSZONE BEZPOŚREDNIO I POŚREDNIO NIE OBJĘTE KONSOLIDACJĄ</b>				
BECOLOUR SP. Z O.O. (1)	WARSZAWA	DZIAŁALNOŚĆ POLIGRAFICZNA	35%	35%
FILM POINT GROUP SP. Z O.O. (1)	WARSZAWA	PRODUKCJA FILMÓW, NAGRAŃ WIDEO I PROGRAMÓW TELEWIZYJNYCH	35%	35%
ONE GROUP SP. Z O.O. W LIKWIDACJI (1)	WARSZAWA	USŁUGI ZARZĄDZANIA STRONAMI INTERNETOWYMI	40,3%	40,3%



BLUETOOTH AND MARKETING SERVICES SP. Z O.O. W LIKWIDACJI (1)	WARSZAWA	REKLAMA, BADANIE RYNKU, DORADZTWO W ZAKRESIE PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI	100%	100%
MONEYZOOM S.A. W LIKWIDACJI (1)	WARSZAWA	DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z OPROGRAMOWANIEM	52,58%	52,58%
INWESTORZY.TV S.A. (1)	ŁÓDŹ	PRODUKCJA FILMÓW, NAGRAŃ WIDEO I PROGRAMÓW TELEWIZYJNYCH	25,79%	25,79%
HARMONY FILM SP. Z O.O. (1)	WARSZAWA	PRODUKCJA FILMÓW, NAGRAŃ WIDEO I PROGRAMÓW TELEWIZYJNYCH	25%	25%
CONCERT FILM SP. Z O.O. (1)	WARSZAWA	PRODUKCJA FILMÓW, NAGRAŃ WIDEO I PROGRAMÓW TELEWIZYJNYCH	25%	25%

Na dzień 30 czerwca 2019 roku udział w ogólnej liczbie głosów posiadany przez Grupę w podmiotach zależnych jest równy udziałowi Grupy w kapitałach tych jednostek.

#### 6.4.2 ZMIANY W STRUKTURZE GRUPY

W okresie sprawozdawczym Grupa Kapitałowa nie odnotowała zmian w strukturze.

Po okresie sprawozdawczym nastąpiło zdarzenie, które wpłynie na zmianę struktury kapitału zakładowego zależnej od Emitenta spółki Reddeergames Sp. z o.o. W dniu 9 września 2019 roku Zgromadzenie Wspólników tej spółki podwyższyło jej kapitał zakładowy o kwotę 137.500,00 zł (słownie: sto trzydzieści siedem tysięcy pięćset złotych) w wyniku czego, udział Spółki w kapitale zakładowym Reddeergames Sp. z o.o. spadnie po rejestracji podwyższenia kapitału zakładowego z 75% do 25%.

#### 6.4.3 SPÓŁKI WYŁĄCZONE Z KONSOLIDACJI

Spółki wyłączone z konsolidacji prezentowane są w pkt. 6.4.1. niniejszego sprawozdania. Poniższe opisy odnoszą się do oznaczeń w tabeli.

- (1) Spółka wyłączona z zakresu konsolidacji ze względu na toczące się postępowanie likwidacyjne lub utratę kontroli.

#### 6.4.4 WAŻNE WYDARZENIA

W dniu 15 stycznia 2019 r. **Emitent rozpoczął realizację skupu akcji własnych** zgodnie z przyjętym w dniu 20 grudnia 2019 r. Programem Skupu Akcji Własnych. Informacje na temat realizacji Programu znajdują się w pkt. 6.7.5 niniejszego sprawozdania.

W dniu 14 marca 2019 r. Sąd Apelacyjny w Warszawie utrzymał w mocy **wyrok** Sądu Okręgowego w Warszawie z dnia 13 czerwca 2017 r. **zasądzający od Emitenta na rzecz banku Santander Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie świadczenie pieniężne w wysokości 563.118,95 (słownie: pięćset sześćdziesiąt trzy tysiące sto osiemnaście 95/100) euro** wraz z odsetkami ustawowymi od kwoty 742.298,40 (siedemset czterdzieści dwa tysiące dwieście dziewięćdziesiąt osiem 40/100) euro za okres od 29 sierpnia 2014 r. do 13 września 2016 r. i odsetkami ustawowymi od kwoty 563.118,95 (słownie: pięćset





sześćdziesiąt trzy tysiące sto osiemnaście 95/100)) euro za okres od 14 września 2016 r. do dnia zapłaty. Podstawą roszczenia było poręczenie wekslowe udzielone przez Emitenta za zobowiązanie podmiotu trzeciego, tj. spółki 3P Inwestycje Internetowe Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. W dniu 30 maja 2019 r. **Emitent zawarł ugodę ustalającą warunki zapłaty przez Emitenta świadczenia pieniężnego zasądzonego wyrokiem Sądu Okręgowego z dnia 13 czerwca 2017 r. utrzymanego w mocy wyrokiem Sądu Apelacyjnego z dnia 14 marca 2019 r.** Ugoda została zawarta z Prokurą Niestandaryzowanym Sekurytyzacyjnym Funduszem Inwestycyjnym Zamkniętym z siedzibą we Wrocławiu reprezentowanym przez KRUK Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. z siedzibą we Wrocławiu (dalej jako Wierzyciel), który na mocy umowy zawartej z Santander Bank Polska S.A. nabył wierzytelność zasądzoną od Emitenta. Na mocy ugody **Emitent zobowiązał się do zapłaty na rzecz Wierzyciela kwoty w wysokości 1.681.533,00 zł (słownie: jeden milion sześćset osiemdziesiąt jeden tysięcy pięćset trzydzieści trzy złote) w 27 ratach płatnych do dnia 30 lipca 2021 r.**

W dniu 18 kwietnia 2019 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki podjęło uchwałę w przedmiocie **powołania Michała Lisieckiego do pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej** ze skutkiem od dnia 1 maja 2019 r. pod warunkiem wygaśnięcia do tego dnia mandatu Michała Lisieckiego jako Członka Zarządu. W dniu 23 kwietnia 2019 r. Pan **Michał Lisiecki złożył rezygnację z pełnienia funkcji Członka Zarządu Emitenta** ze skutkiem od dnia 1 maja 2019 r. W tym samym dniu **Rada Nadzorcza powołała Panią Ewę Rykaczewską, Pana Piotra Piaszczyka oraz Pana Roberta Pstrokońskiego do pełnienia funkcji Członków Zarządu Spółki** od dnia 1 maja 2019 r.

W dniu 15 kwietnia 2019 r. odbyły się zgromadzenia wierzycieli spółki Ruch S.A. w celu zagłosowania nad zatwierdzeniem układów w Przyspieszonych Postępowaniach Układowych prowadzonych w ramach **restrukturyzacji Ruch S.A.** Zależne od Emitenta spółki Orle Pióro Sp. z o.o. oraz Agencja Wydawniczo-Reklamowa „Wprost” Sp. z o.o. są wierzycielami Ruch S.A., a ich wierzytelności objęte są postępowaniem układowym. Na zgromadzeniu wierzycieli **doszło do zatwierdzenia dwóch układów.** W pierwszym układzie, który obejmuje **wierzytelności spółki Orle Pióro Sp. z o.o.** na łączną kwotę **1 640 418,50 zł**, postanowiono o **redukcji wierzytelności w wysokości 85%.** W drugim układzie, który obejmuje **wierzytelności spółki Agencja Wydawniczo-Reklamowa „Wprost” Sp. z o.o.** na łączną kwotę **910 589,55 zł**, postanowiono o **redukcji wierzytelności w wysokości 50%.** Układy zostały zatwierdzone przez sąd w dniu 2 września 2019 r. Zgodnie z propozycją układową przedstawioną w postępowaniu restrukturyzacyjnym, Ruch S.A. zostanie docelowo przejęty przez nowego inwestora tj. spółkę PKN Orlen S.A. Zgodnie z zapowiedziami ze strony Ruch S.A. i PKN Orlen S.A. **wykonanie układu nastąpi do końca 2019 r.**

Po okresie sprawozdawczym, w dniu 14 sierpnia 2019 r., Zarząd Emitenta podjął uchwałę o **rozpoczęciu procesu przeglądu opcji strategicznych dla Grupy Kapitałowej Emitenta.** Celem procesu jest **aktualizacja strategii Grupy Kapitałowej Emitenta** oraz umożliwienie dalszego rozwoju. W ramach procesu przeglądu opcji strategicznych Zarząd Emitenta planuje przeprowadzić weryfikację dotychczasowej strategii Emitenta, rozpoznać możliwości rozwoju, możliwości współpracy z potencjalnymi inwestorami, a także rozpoznać **możliwości przeprowadzenia transakcji sprzedaży niektórych aktywów lub nabycia nowych aktywów.** Na wstępnym etapie procesu Zarząd rozważa wszystkie możliwe opcje strategiczne i wszystkie poddaje analizie. Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania proces jest w trakcie realizacji.

W dniu 30 sierpnia 2019 r. Zarząd Emitenta podjął decyzję o utworzeniu odpisów aktualizujących wartość należności przysługujących Emitentowi. Łączna wysokość odpisów wyniosła 485 670,21 zł (słownie: czterysta osiemdziesiąt pięć tysięcy



sześćset siedemdziesiąt złotych dwadzieścia jeden groszy). Powodem dokonania odpisów jest wątpliwość co do możliwości spłaty należności przez dłużników.

#### 6.4.5 CZYNNIKI KSZTAŁTUJĄCE WYNIKI GRUPY ORAZ PERSPEKTYWY

##### Poziom i dynamika wzrostu PKB

Centralna ścieżka projekcji NBP zakłada w tym roku wzrost PKB do poziomu 4,5 proc., w 2020 r. do 4,0 proc., a w 2021 r. do 3,5 proc. według lipcowego „Raportu o inflacji” NBP.

Podobnie jak w 2019 r., zrewidowano w górę tempo wzrostu inwestycji przedsiębiorstw, choć skala różnic pomiędzy projekcjami będzie się już w przyszłym roku obniżać. Wyższa niż w poprzedniej projekcji jest również dynamika spożycia publicznego, co wiąże się w największym stopniu z założonym obecnie wzrostem wydatków na wynagrodzenia w sferze budżetowej o 6 proc. w 2020 r. wynikającym z decyzji rządu z 11 czerwca br.

Do czynników ryzyka dla wzrostu gospodarczego i inflacji należy możliwe zaostrzenie sporów handlowych i podejmowanie działań protekcyjnych ograniczających międzynarodową wymianę handlową. Ważnym źródłem niepewności będzie również kształtowanie się cen ropy naftowej oraz innych surowców energetycznych na rynkach światowych oraz przyszłe zmiany regulacyjne w kraju przekładające się na ceny energii. Istotnym źródłem ryzyka będzie też wielkość napływu netto na krajowy rynek pracy imigrantów, w tym szczególnie z Ukrainy. Bilans czynników ryzyka w przypadku dynamiki PKB oraz inflacji CPI wskazuje na bardziej prawdopodobne ukształtowanie się tych kategorii poniżej ścieżek scenariusza centralnego projekcji, co znajduje odzwierciedlenie w wykresach wachlarzowych dla tych zmiennych.

##### Rynek reklamy

W minionym półroczu wartość polskiego rynku reklamowego wyniosła 4,7 mld zł, o 1,2 proc. więcej niż rok wcześniej. Wydatki wzrosły jedynie w internecie i kinach, natomiast w telewizji zmalały o 1,8 proc., a w radiu o 1,3 proc. - szacuje Starcom.

Według danych Starcomu w pierwszym kwartale nakłady reklamowe zwiększyły się w skali roku o 0,1 proc., a w drugim o 2,2 proc. (czyli o 56 mln zł). W efekcie w całym półroczu zwiększyły się o 1,2 proc. - to podobna dynamika jak w pierwszej połowie 2017 roku (1,3 proc.), natomiast dużo niższa niż w analogicznych okresach ub.r. (9,2 proc.) i 2016 roku (4,2 proc.).

W reklamie prasowej kontynuowany był trwający od lat silny trend spadkowy. W magazynach nakłady zmniejszyły się o 14,1 mln zł (9 proc.) do 142 mln zł, a ich udział w rynku - z 3,3 do 3 proc. Wydatki w tym medium najmocniej - o 9,9 mln zł, czyli 31,2 proc. - ograniczyła branża farmaceutyczna, za to przede wszystkim odpowiada Aflofarm. Sektor odzieży i obuwi zmniejszył je natomiast o 3,4 mln zł (16 proc.), a higieny i pielęgnacji - o 3,2 mln zł (11,4 proc.).

Za to wydatki na reklamę internetową zwiększyły się o 121,9 mln zł (czyli 7,8 proc.) do 1,69 mld zł. W najślabszym pod tym względem czerwcu wzrost wyniósł 4 proc., głównie ze względu na wysoką bazę sprzed roku związaną z piłkarskimi mundialami. Udział internetu w rynku reklamowym wzrósł z 33,6 do 35,8 proc. Starcom szacuje, że spośród wydawców największy wzrost przychodów z reklam osiągnął Facebook. Statystyki jego odwiedzalności w Polsce już się nie zwiększają, ale nadal rośnie wypełnienie platformy reklamami, także w aplikacji Messenger.

Nadal prawie połowa (w minionym półroczu 47,2 proc.) wydatków reklamowych w sieci idzie na display. Reklama wideo ma już 20,7 proc. udziału, a klasyfikowany osobno mobile - 38,2 proc. (po wzroście o 18,1 proc. w skali roku).



W minionym półroczu największe wolumenowo wzrosty nakładów reklamowych zanotowały branże żywności i pozostała, którą stanowią m.in. kampanie społeczne. Ta pierwsza zwiększyła inwestycje o 28,4 mln zł (5,9 proc.) do 508,8 mln zł, a druga - o 32,5 mln zł (10,4 proc.) do 343,8 mln zł.

Procentowo jeszcze bardziej wzrosły inwestycje branż czas wolny (o 12,1 proc. do 183,9 mln zł) oraz turystyka (o 11,2 proc. do 133,3 mln zł). W tej pierwszej odpowiada za to Totalizator Sportowy, a w drugiej - sieci gastronomiczne McDonald's i Da Grasso oraz biura podróży Itaka i Albatros Travel. Firmy z sektora mediów zwiększyły nakłady o 17,4 mln zł (czyli 7,7 proc.), głównie za sprawą TVN i Eleven Sports.

### Kondycja przedsiębiorstw

Przedsiębiorcy wskazują na możliwość stabilizacji swojej kondycji, ale na dość niskim poziomie w ciągu najbliższego kwartału, a wskaźnik prognoz sytuacji własnej przedsiębiorstw na III kw. 2019 r. ukształtował się nieco powyżej odczytów z poprzedniego kwartału, ale nadal wyraźnie poniżej wartości sprzed roku, jak też poniżej swojej długookresowej średniej i mediany, poinformował Narodowy Bank Polski (NBP).

Z kolei przewidywania na kolejne 12 miesięcy obniżyły się i kształtują się wyraźnie poniżej poziomu sprzed roku. Spadł zarówno surowy wskaźnik prognoz, jak i wskaźnik po wyeliminowaniu wahań sezonowych. Najwięcej optymizmu w prognozach utrzymuje branża budowlana. Spadki przy już niskim poziomie optymizmu oczekiwani obserwujemy w branży handlowej, pozostałych usługach oraz w Przetwórstwie przemysłowym. Jako czynniki zmian sytuacji respondenci najczęściej wskazują problemy, z którymi borykają się już obecnie, tj. wzrost kosztów prowadzenia działalności, wzrost cen surowców oraz wzrost płac.

Jak dodaje NBP, poważne trudności przynieść mogą również kłopoty z pozyskaniem pracowników, przy czym znacznie częściej wskazuje się na niedostępność pracowników krajowych niż brak kadry spoza Polski. Natomiast spadek popytu, zwłaszcza zagranicznego, jest w dalszym ciągu przyczyną wskazywaną relatywnie rzadziej, choć w ciągu ostatnich dwóch lat też można zauważyć wzrost wagi tego czynnika.

Przedsiębiorstwa oczekują pogorszenia koniunktury w kraju w horyzoncie najbliższych 12 miesięcy. W 2019 r. odsetek pesymistów wzrósł do 34% (z 21% w 2018 r.), zaś odsetek optymistów zmalał do 15% (z 22%). Warto przypomnieć, że sytuacja w kraju oceniana jest z reguły mniej optymistycznie niż sytuacja własna firm. Większa jest też amplituda wahań ocen całej gospodarki.

Nowe inwestycje w III kwartale br. zamierza rozpocząć 21% badanych firm, tj. mniej o 0,7 pkt proc. kw/kw. Spadło m.in. zainteresowanie przedsiębiorstw nowymi inwestycjami, które jest obecnie najniższe od 2013 r. (spadek o 0,7 pkt proc. kw/kw – do 21%). Zjawisko to, w wymiarze sektorowym, było jednak ograniczone głównie do przetwórstwa przemysłowego. W pozostałych branżach wskaźnik nowych inwestycji na ogół lekko poprawiał się. Jednocześnie silnie obniżył się optymizm w planach zmiany skali inwestycji, zarówno tych o horyzoncie kwartalnym, jak i obejmujących perspektywę całego bieżącego roku.

Według NBP, wyraźnie obniżyły się prognozy sektora prywatnego odnośnie zmian skali planowanych inwestycji, zwłaszcza te odnoszące się do perspektywy najbliższego kwartału (saldo planowanych zmian skali kwartalnych inwestycji po raz pierwszy od 2013 r. spadło poniżej neutralnego poziomu zerowego). W planach o zasięgu całorocznym również nastąpiło wyraźne osłabienie, ale prognozy pozostały dodatnie. Relatywnie stabilne w sektorze prywatnym pozostaje natomiast



zainteresowanie nowymi inwestycjami, w którym wyniki w ostatnim okresie oscylują wokół średniej długookresowej, a w III kw. ukształtowały się nieco poniżej tego poziomu.

#### **Kursy walut**

Mają wpływ na koszty działalności Grupy Kapitałowej, gdyż część zakupów dla działalności wydawniczej odbywa się w euro. Wg danych NBP średni kurs EUR/zł w pierwszym półroczu 2019 roku (liczony jako średnia z ostatnich dni miesiący) wyniósł 4,2805 zł.

#### 6.4.6 PERSPEKTYWY W NAJBLIŻSZYCH KWARTAŁACH

W kolejnych kwartałach 2019 r. Grupa skupi się na:

- **rozwoju kluczowych serwisów internetowych powiązanych z wydawanymi tytułami prasowymi, w szczególności serwisu [www.wprost.pl](http://www.wprost.pl) i [www.dorzeczy.pl](http://www.dorzeczy.pl),**
- **transformacji cyfrowej wydawnictw,**
- utrzymaniu pozycji tygodnika „Wprost”,
- utrzymaniu pozycji tygodnika „Tygodnik Do Rzeczy”,
- utrzymaniu pozycji miesięcznika „Historia Do Rzeczy”,
- obecności w mediach elektronicznych,
- **rozbudowie zasobów internetowych, rozwoju witryn internetowych w celu pozyskiwania przychodów z reklam,**
- **rozwoju usług reklamowo-marketingowych z wykorzystaniem nowych technologii,**
- kontynuacji porządkowania struktury Grupy Kapitałowej,
- **intensyfikacji poszukiwań partnerów branżowych, dywersyfikacji źródeł przychodów,**
- rozwoju nowych projektów,
- poszukiwanie okazji do akwizycji na rynku mediów,
- weryfikacji dotychczasowej strategii Grupy.

#### 6.4.7. STANOWISKO ZARZĄDU ODNOŚNIE REALIZACJI WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYCH PROGNOZ

Emitent nie publikował prognoz wyników.



## 6.5 CAŁKOWITE DOCHODY GRUPY

### 6.5.1 PRZYCHODY I KOSZTY GRUPY W NOTACH

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW, TOWARÓW I MATERIAŁÓW	okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2019	okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2018
- GOTÓWKOWE	21 365	21 357
- REALIZOWANE W TRANSAKCYJACH BARTEROWYCH	1 356	1 539
<b>PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY RAZEM</b>	<b>22 721</b>	<b>22 896</b>

KOSZTY WEDŁUG RODZAJU	okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2019	okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2018
AMORTYZACJA	610	213
ZUŻYCIE MATERIAŁÓW I ENERGII	1 840	1 896
USŁUGI OBCE	18 238	12 304
PODATKI I OPŁATY	69	90
KOSZTY ŚWIADCZEŃ PRACOWNICZYCH	4 090	3 999
POZOSTAŁE KOSZTY RODZAJOWE	647	657
<b>KOSZTY WEDŁUG RODZAJU OGÓŁEM</b>	<b>25 494</b>	<b>19 159</b>
ZMIANA STANU ZAPASÓW, PRODUKTÓW	0	0
KOSZTY WYTWORZENIA PRODUKTÓW NA WŁASNE POTRZEBY JEDNOSTKI	0	0
KOSZTY SPRZEDAŻY	-10 236	-7 382
KOSZTY OGÓLNEGO ZARZĄDU	-3 874	-3 938
<b>KOSZT WYTWORZENIA SPRZEDANYCH PRODUKTÓW</b>	<b>11 384</b>	<b>7 839</b>
WARTOŚĆ SPRZEDANYCH TOWARÓW I MATERIAŁÓW	427	515
<b>KOSZT WŁASNY SPRZEDAŻY</b>	<b>11 811</b>	<b>8 354</b>

POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE	okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2019	okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2018
ZYSK ZE ZBYCIA NIEFINANSOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH	0	4
ROZWIĄZANIE REZERW	1 692	1 571
COFNIECIE ODPISU NA NALEŻNOŚCI	559	500
DOTACJE	282	33
POZOSTAŁE	197	354
<b>POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE RAZEM</b>	<b>2 730</b>	<b>2 462</b>



<b>POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE</b>	<b>okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2019</b>	<b>okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2018</b>
STRATA ZE ZBYCIA NIEFINANSOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH	0	0
ZAWIĄZANIE REZERW	0	80
ODPISY AKTUALIZUJĄCE AKTYWA TRWAŁE I OBROTOWE	379	557
ODSZKODOWANIA	0	0
POZOSTAŁE	254	264
<b>POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE RAZEM</b>	<b>633</b>	<b>901</b>

W dniu 30 sierpnia 2019 r. Zarząd Emitenta podjął decyzję o utworzeniu odpisów aktualizujących wartość należności przysługujących Emitentowi. łączna wysokość odpisów wyniosła 485 670,21 zł (słownie: czterysta osiemdziesiąt pięć tysięcy sześćset siedemdziesiąt złotych dwadzieścia jeden groszy). Powodem dokonania odpisów jest wątpliwość co do możliwości spłaty należności przez dłużników.

<b>PRZYCHODY FINANSOWE</b>	<b>okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2019</b>	<b>okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2018</b>
ZYSK ZE ZBYCIA AKTYWÓW FINANSOWYCH	0	0
PRZYCHODY Z TYTUŁU ODSETEK	781	259
ODWRÓCENIE ODPIŚÓW AKTUALIZUJĄCYCH AKTYWA FINANSOWE	80	24
PRZYCHODY Z INWESTYCJI	0	0
DODATNIE RÓŻNICE KURSOWE	0	0
POZOSTAŁE	5	39
<b>POZOSTAŁE PRZYCHODY FINANSOWE RAZEM</b>	<b>866</b>	<b>322</b>

<b>KOSZTY FINANSOWE</b>	<b>okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2019</b>	<b>okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2018</b>
STRATA ZE ZBYCIA AKTYWÓW FINANSOWYCH	0	0
STRATA ZE ZBYCIA INWESTYCJI	0	0
KOSZTY ODSETEK, W TYM:	68	169
ODSETKI OD KREDYTÓW BANKOWYCH	19	21
UTWORZENIE ODPIŚÓW AKTUALIZUJĄCYCH AKTYWA FINANSOWE	780	232
KOSZTY UMÓW LEASINGU FINANSOWEGO	7	6
UJEMNE RÓŻNICE KURSOWE	10	69
POZOSTAŁE	1	0
<b>POZOSTAŁE KOSZTY FINANSOWE RAZEM</b>	<b>866</b>	<b>476</b>



PODATEK DOCHODOWY	okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2019	okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2018
BIĘŻĄCY PODATEK DOCHODOWY	22	59
ODROCZONY PODATEK DOCHODOWY	351	37
- Z POWSTANIA I ODWRÓCENIA RÓŻNIC PRZEJŚCIOWYCH	351	37
<b>OBCIĄŻENIE PODATKOWE W SKONSOLIDOWANYM RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT</b>	<b>373</b>	<b>96</b>

#### 6.5.2 PRZYCHODY I WYNIKI PRZYPADAJĄCE NA POSZCZEGÓLNE SEGMENTY DZIAŁALNOŚCI

Jednostka dominująca, dokonując analizy zapisów MSSF 8 „Segmenty operacyjne” stwierdza, iż Grupa realizuje przychody głównie bazując na dwóch produktach - tygodnikach opinii, z wykorzystaniem różnych nośników reklamy (prasa, Internet, telefonii komórkowa, kampanie z wykorzystaniem nośników BTL). Z uwagi na powyższe nie dokonuje się podziału na segmenty operacyjne, udział pozostałej działalności w przychodach jest nieistotny.

W pierwszym półroczu 2019 roku Grupa zrealizowała 257 tys. zł przychodu na podstawie umowy z dnia 10 lipca 2018 r. z tytułu świadczenia usług doradztwa w zakresie sprzedaży i projektów specjalnych na rzecz klientów z poza Grupy Kapitałowej.

#### 6.5.3 SEZONOWOŚĆ I CYKLICZNOŚĆ DZIAŁALNOŚCI

Rynek usług reklamowych w Polsce charakteryzuje się pewną sezonowością i cyklicznością, czego wynikiem są okresowe wariacje wielkości przychodów Grupy. Z corocznie sporządzanych analiz wynika, iż pierwsze półrocze jest słabszym okresem działalności Grupy w ujęciu rocznym. Najlepszym jest III i IV kwartał, głównie ze względu na wzrost przychodów z działalności reklamowej. W celu zniwelowania ryzyka związanego w cyklicznością działalności w pierwszym półroczu Grupa organizuje gale Człowieka Roku oraz Orłów Wprost.

### 6.6 SYTUACJA FINANSOWA GRUPY

#### 6.6.1 AKTYWA I PASYWA GRUPY W NOTACH

##### RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE

RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	30 CZERWCA 2019R.	31 GRUDNIA 2018R.	30 CZERWCA 2018R.
ŚRODKI TRWAŁE	1 289	392	548
- GRUNTY I BUDYNKI	1 012	8	8
- MASZYNY I URZĄDZENIA	160	198	257
- ŚRODKI TRANSPORTU	54	108	162
- INNE ŚRODKI TRWAŁE	63	78	121
ŚRODKI TRWAŁE W BUDOWIE	0	0	0
<b>RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE RAZEM</b>	<b>1 289</b>	<b>392</b>	<b>548</b>



Na nieruchomości inwestycyjne składają się:

- niezabudowana działka o powierzchni 35 400 m<sup>2</sup>, położona w miejscowości Kiełpino, gmina Borne Sulino, objęta księgą wieczystą KW nr 37271. Na nieruchomości nie są ustanowione żadne zabezpieczenia w postaci hipoteki. Przedmiotowa działka nie jest obciążona żadnymi długami ani ograniczeniami w rozporządzeniu. Wartość godziwa działki wyceniona została za 18 tys. zł.
- zabudowana nieruchomość, stanowiąca działkę położoną w Piasecznie, objęta księgą wieczystą KW nr WA5M/00268031/4, zabudowaną budynkiem biurowym, stanowiącym odrębną nieruchomość. Na nieruchomości gruntowej w użytkowaniu wieczystym Emitenta oraz na nieruchomości budynkowej posadowionej na tym gruncie, będącej własnością Emitenta i prezentowanej jako nieruchomość inwestycyjna, ustanowiona jest hipoteka umowna na kwotę 4 500 tys. zł, jako zabezpieczenie zobowiązania kredytowego spółki zależnej AWR Wprost Sp. z o.o. Wartość godziwa została ustalona przy drugim poziomie hierarchii. Do wyceny nieruchomości przyjęto podejście porównawcze. Przy stosowaniu metody korygowania ceny średniej do porównań przyjmuje się z właściwego rynku nieruchomości, co najmniej kilkanaście nieruchomości podobnych, dla których znane są ceny transakcyjne, warunki zawarcia transakcji oraz cechy tych nieruchomości. Wartość nieruchomości będącej przedmiotem wyceny określa się w drodze korekty średniej ceny nieruchomości podobnych współczynnikami korygującymi.

Podejście porównawcze polega na określeniu wartości nieruchomości przy założeniu, że wartość ta odpowiada cenom, jakie uzyskano za nieruchomości podobne, które były przedmiotem obrotu rynkowego.

1. Cena średnia C<sub>sr</sub> 1 m<sup>2</sup> powierzchni budynku = 4.735,91 zł/m<sup>2</sup>
2. Cena 1m<sup>2</sup> powierzchni szacowanego budynku = 4.767,11 zł
3. Powierzchnia użytkowa 924 m<sup>2</sup>
4. Wartość nieruchomości zabudowanej z porównania = 4.404.811 zł
5. Współczynnik eksperta = 1
6. Wartość = 4.405.000 zł

ZMIANA STANU NIERUCHOMOŚCI INWESTYCYJNYCH	30 CZERWCA 2019R.	30 CZERWCA 2018R.
<b>WARTOŚĆ NETTO NA POCZĄTEK OKRESU</b>	<b>4 423</b>	<b>4 402</b>
ZWIĘKSZENIA	0	0
ZMNIJSZENIA	0	0
- SPRZEDAŻ	0	0
- LIKWIDACJA	0	0
AKTUALIZACJA WYCENY	0	0
PRZEKLASYFIKOWANIE	0	0
ZMIANA ODPISU AKTUALIZUJĄCEGO	0	0
AMORTYZACJA ZA OKRES	0	0
<b>WARTOŚĆ NETTO NA KONIEC OKRESU</b>	<b>4 423</b>	<b>4 402</b>





Grupa wycenia nieruchomości inwestycyjne według wartości godziwej. Wycena została dokonana przez niezależnego rzeczoznawcę majątkowego przy uwzględnieniu poziomu cen rynkowych, stanu nieruchomości oraz dokonanych oględzin. Wartość godziwa nieruchomości stanowi najbardziej prawdziwą jej cenę, możliwą do uzyskania na rynku z uwzględnieniem cen transakcyjnych przy przyjęciu następujących założeń:

- strony umowy były od siebie niezależne, nie działały w sytuacji przymusowej oraz miały stanowczy zamiar zawarcia umowy,
- upłynął niezbędny czas do wyekspozowania nieruchomości na rynku i do wynegocjowania warunków umowy.

#### WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE

WNIP	30 CZERWCA 2019R.	31 GRUDNIA 2018R.	30 CZERWCA 2018R.
PATENTY I LICENCJE	144	129	0
OPROGRAMOWANIE KOMPUTEROWE	4	6	6
WARTOŚĆ FIRMY	13 776	13 776	13 776
POZOSTAŁE	0	0	2
<b>WNIP RAZEM</b>	<b>13 924</b>	<b>13 911</b>	<b>13 784</b>

ZMIANA STANU WNIP	30 CZERWCA 2019R.	31 GRUDNIA 2018R.	30 CZERWCA 2018R.
WARTOŚĆ BILANSOWA BRUTTO NA POCZĄTEK OKRESU	26 871	26 737	26 737
SKUMULOWANA AMORTYZACJA I ODPISY AKTUALIZUJĄCE	-12 960	-12 953	-12 953
<b>WARTOŚĆ NETTO NA POCZĄTEK OKRESU</b>	<b>13 911</b>	<b>13 784</b>	<b>13 784</b>
ZWIĘKSZENIA	24	134	1
ZMNIJSZENIA	0	0	0
ZMIANA ODPISU AKTUALIZUJĄCEGO	0	0	0
AMORTYZACJA ZA OKRES	-11	-7	-1
<b>WARTOŚĆ NETTO NA KONIEC OKRESU</b>	<b>13 924</b>	<b>13 911</b>	<b>13 784</b>

Prezentowana wartość firmy w kwocie 13 776 tys. zł. dotyczy spółki AWR Wprost sp. z o.o., włączonej do konsolidacji na koniec 2009 roku.

Grupa Kapitałowa PMPG dokonała wyceny znaku towarowego „Tygodnika Wprost” pod kątem ewentualnej utraty wartości. Test na utratę wartości, oparty o metodę zdyskontowanych przepływów pieniężnych, nie wykazał potrzeby dokonania odpisów aktualizujących, wykazując wartość znaku wyższą od wartości bilansowej. Kalkulacja wartości znaku towarowego została sporządzona przy założeniu utrzymania się przychodów z roku 2018 w okresie prognozy na kolejne 4 lata. Jest to spowodowane wzrostem udziału w przychodzie działalności eventowej realizowanej jako cykle edukacyjne, debaty czy gale wręczania prestiżowych nagród oraz stałym wzrostem przychodów ze stron internetowych oraz wydań udostępnianych w formie elektronicznej. Przyjęte założenia dot. przyszłych wyników Spółki AWR Wprost sp. z o.o. opierają się na dotychczasowym modelu organizacyjnym i operacyjnym oraz są zgodne z prognozami rynkowymi. Oszacowania dokonano



przy współczynniku wzrostu 1,5% oraz stopie dyskonta 8% wyliczonej, na podstawie obliczonego średniego ważonego kosztu kapitału skorygowanego o dodatkową premię w wysokości 5% odzwierciedlającą dodatkową premię za ryzyko.

AKTYWA FINANSOWE			
AKTYWA FINANSOWE	30 CZERWCA 2019R.	31 GRUDNIA 2018R.	30 CZERWCA 2018R.
DŁUGOTERMINOWE	11 303	12 061	12 161
- AKCJE I UDZIAŁY	257	256	257
- UDZIELONE POŻYCZKI	3 189	3 609	3 637
- OBLIGACJE	7 857	8 196	8 267
KRÓTKOTERMINOWE	103	148	183
- UDZIELONE POŻYCZKI	103	148	183
- OBLIGACJE	0	0	0
<b>AKTYWA FINANSOWE RAZEM</b>	<b>11 406</b>	<b>12 209</b>	<b>12 344</b>

Aktywa finansowe narażone są na ryzyko kredytowe oraz ryzyko stóp procentowych. Wartość godziwa innych aktywów finansowych na 30 czerwca 2019 roku jest zbliżona do ich wartości bilansowej.

ODPISY AKTUALIZUJĄCE Z TYTUŁU UTRATY WARTOŚCI	30 CZERWCA 2019	31 GRUDNIA 2018
AKTYWA FINANSOWE	11 586	10 891
RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	227	227
WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE	2	2
NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG ORAZ POZOSTAŁE	7 197	7 614
INNE AKTYWA	36	36

Grupa prognozuje przyszłe przepływy z tytułu instrumentów finansowych. Prognoza uwzględni zobowiązania finansowe istniejące na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania. Odsetki i raty kredytów i pożyczek kwalifikowane są według dat płatności.

INSTRUMENTY FINANSOWE	30 czerwca 2019 R.	Termin wymagalności			
		do 30 dni	do 180 dni	do 360 dni	Powyżej 360 dni
DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE WYCENIONE WEDŁUG ZAMORTYZOWANEGO KOSZTU	11 303	0	0	0	11 303
KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE WYCENIONE WEDŁUG ZAMORTYZOWANEGO KOSZTU	103	0	0	103	0
DŁUGOTERMINOWE ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE	142	0	0	0	142
KRÓTKOTERMINOWE ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE	938	0	0	938	0
LOKATY BANKOWE	485	485	0	0	0
KRÓTKOTERMINOWE KREDYTY I POŻYCZKI	952	0	0	952	0



INSTRUMENTY FINANSOWE	30 CZERWCA 2019R.	31 GRUDNIA 2018R.
<b>DŁUGOTERMINOWE</b>	<b>11 046</b>	11 805
- POŻYCZKI	3 189	3 609
- OBLIGACJE	7 857	8 196
<b>KRÓTKOTERMINOWE</b>	<b>588</b>	512
- POŻYCZKI	103	148
- OBLIGACJE		
- LOKATY	485	364
<b>DŁUGOTERMINOWE ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
- POŻYCZKI	0	0
- OBLIGACJE	0	0
<b>KRÓTKOTERMINOWE ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE</b>	<b>952</b>	<b>1 825</b>
- POŻYCZKI	50	52
- KREDYT W RACHUNKU BIEŻĄCYM	902	1 773

Instrumenty finansowe zostały wycenione według zamortyzowanego kosztu według efektywnej stopy procentowej. Spółka dominująca nabywa aktywa finansowe w celu lokowania nadwyżek środków pieniężnych. Umowy pożyczek zawierane są w celu finansowania działalności podmiotów gospodarczych.

Termin zapadalności instrumentów finansowych wynika z zawartych umów. Kalkulacja wartości bieżącej opiera się o wartość nominalną, termin zapadalności oraz wartość efektywnej stopy procentowej.

Aktywa finansowe narażone są na ryzyko kredytowe oraz ryzyko stóp procentowych. Wartość godziwa aktywów finansowych na 30 czerwca 2019 roku jest zbliżona do ich wartości bilansowej.

Grupa uzyskała 768 tys. zł przychodu z tytułu wyceny aktywów finansowych.



**NALEŻNOŚCI DŁUGO I KRÓTKOTERMINOWE ORAZ INNE AKTYWA OBROTOWE**

<b>NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG ORAZ POZOSTAŁE NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE</b>	<b>30 CZERWCA 2019R.</b>	<b>31 GRUDNIA 2018R.</b>	<b>30 CZERWCA 2018R.</b>
NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG	8 450	7 298	7 327
NALEŻNOŚCI BUDŻETOWE	407	605	270
- Z TYT. PODATKU Vat	405	387	268
- Z TYT. PODATKU DOCH. OD OSÓB PRAWNYCH	253	216	0
- INNE	2	2	2
NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU UMÓW Z KLIENTAMI	706	1 084	
POZOSTAŁE NALEŻNOŚCI	222	453	1 439
<b>NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE OGÓŁEM NETTO</b>	<b>10 038</b>	<b>9 440</b>	<b>9 036</b>
NALEŻNOŚCI OGÓŁEM BRUTTO	17 235	17 054	13 901
ODPIS AKTUALIZUJĄCY	-7 197	-7 614	-4 865
<b>NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE OGÓŁEM NETTO</b>	<b>10 038</b>	<b>9 440</b>	<b>9 036</b>

<b>WIEKOWANIE NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH</b>	<b>30 CZERWCA 2019r.</b>	<b>31 GRUDNIA 2018r.</b>
NALEŻNOŚCI NIEPRZETERMINOWANE	7 582	6 455
<b>NALEŻNOŚCI PRZETERMINOWANE, W TYM:</b>	<b>2 456</b>	<b>2 985</b>
DO 1 MIESIĄCA	1 772	1 632
OD 1 MIESIĄCA DO 3 MIESIĘCY	348	492
OD 3 MIESIĘCY DO 6 MIESIĘCY	124	301
OD 6 MIESIĘCY DO 1 ROKU	52	256
POWYŻEJ ROKU	160	304
<b>NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE NETTO</b>	<b>10 038</b>	<b>9 440</b>

Należności, które z tytułu zawartych umów są rozliczane poprzez kompensatę lub barter, zostały w całości wykazane jako nieprzeterminowane.

Na dzień bilansowy należności występują wyłącznie w walucie polskiej (zł.).

Ryzyko kredytowe dotyczące należności nie odbiega od przeciętnego ryzyka kredytowego na rynku polskim. Maksymalne ryzyko kredytowe występujące w odniesieniu do posiadanych przez Grupę należności i pożyczek to ich wartość prezentowana w sprawozdaniu z sytuacji finansowej. Wszystkie należności w stosunku do których zidentyfikowano ryzyko strat kredytowych w okresie życia instrumentu zostały pokryte odpisem aktualizującym.

W dniu 30 sierpnia 2019 roku Zarząd Emitenta podjął decyzję o utworzeniu odpisu aktualizującego wartość aktywów finansowych. Odpis został dokonany na kwotę 485 670,21 zł (słownie: czterysta osiemdziesiąt pięć tysięcy sześćset siedemdziesiąt złotych dwadzieścia jeden groszy). Powodem dokonania odpisu jest wątpliwość co do możliwości spłaty wierzytelności przez dłużnika.



Wartość godziwa należności nie odbiega znacząco od wartości, w której zostały one zaprezentowane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

ZAPASY	30 CZERWCA 2019R.	31 GRUDNIA 2018R.	30 CZERWCA 2018R.
MATERIAŁY	52	70	86
PRODUKTY GOTOWE	10	10	10
PRODUKCJA W TOKU	90	0	0
TOWARY	174	202	268
ZALICZKI NA ZAPASY	0	0	0
<b>ZAPASY RAZEM</b>	<b>326</b>	<b>282</b>	<b>364</b>

ŚRODKI PIENIĘŻNE I ICH EKWIWALENTY	30 CZERWCA 2019	31 GRUDNIA 2018R.	30 CZERWCA 2018R.
ŚRODKI PIENIĘŻNE W BANKU I W KASIE	2 501	4 645	401
KRÓTKOTERMINOWE LOKATY BANKOWE	486	364	6 947
INNE ŚRODKI PIENIĘŻNE	0	0	0
<b>ŚRODKI PIENIĘŻNE RAZEM</b>	<b>2 987</b>	<b>5 009</b>	<b>6 475</b>

#### ZOBOWIĄZANIA DŁUGO I KRÓTKOTERMINOWE

DŁUGOTERMINOWE ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE	30 CZERWCA 2019R.	31 GRUDNIA 2018R.	30 CZERWCA 2018R.
- LEASING FINANSOWY	142	0	75
- OBLIGACJE	0	0	0
<b>ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE RAZEM</b>	<b>142</b>	<b>0</b>	<b>75</b>



ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG ORAZ POZOSTAŁE ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	30 CZERWCA 2019R.	31 GRUDNIA 2018R.	30 CZERWCA 2018R.
ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG	5 707	6 274	5 044
ZOBOWIĄZANIA BUDŻETOWE	242	1 764	420
- Z TYT. PODATKU VAT	67	485	217
- Z TYT. PODATKU DOCH. OD OSÓB PRAWNYCH	1	1 150	69
- INNE	174	129	134
POZOSTAŁE ZOBOWIĄZANIA	2 319	2 389	2 518
<b>ZOBOWIĄZANIA OGÓŁEM NETTO</b>	<b>8 268</b>	<b>10 427</b>	<b>7 982</b>

WIEKOWANIE ZOBOWIĄZAŃ KRÓTKOTERMINOWYCH	30 CZERWCA 2019 R.	31 GRUDNIA 2018 R.
<b>ZOBOWIĄZANIA NIEPRZETERMINOWANE</b>	<b>6 977</b>	<b>6 983</b>
<b>NALEŻNOŚCI PRZETERMINOWANE W TYM:</b>	<b>1 291</b>	<b>3 444</b>
-DO 1 MIESIĄCA	71	1046
-OD 1 MIESIĄCA DO 3 MIESIĘCY	620	968
-OD 3 MIESIĘCY DO 6 MIESIĘCY	72	989
-OD 6 MIESIĘCY DO 1 ROKU	54	5
-POWYŻEJ ROKU	474	436
<b>ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE NETTO</b>	<b>8 268</b>	<b>10 427</b>

ZOBOWIĄZANIE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK	TERMIN SPŁATY	30.06.2019r.	OPROCENTOWANIE
<b>DŁUGOTERMINOWE</b>		<b>0</b>	
<b>KRÓTKOTERMINOWE</b>		952	
KREDYT W RACHUNKU BIEŻĄCYM	4-12-2019	901	WIBOR 1M + 1,1%
POŻYCZKI		51	3,75%
<b>RAZEM</b>		<b>952</b>	

W dniu 5 grudnia 2017 r. zależna od Emitenta spółka pod firmą Agencja Wydawniczo-Reklamowa "Wprost" Sp. z o.o. zawarła ze spółką pod firmą Bank BGŻ BNP Paribas S.A. z siedzibą w Warszawie (dalej jako Kredytodawca) umowę o kredyt, na mocy której Kredytodawca udzielił spółce Agencja Wydawniczo-Reklamowa „Wprost” kredytu w rachunku bieżącym w łącznej wysokości nieprzekraczającej 3.000.000,00 zł (słownie: trzy miliony złotych) z przeznaczeniem na finansowanie bieżącej działalności gospodarczej. Spłata kredytu zabezpieczona została przez Emitenta poprzez:

- ustanowienie na rzecz Kredytodawcy hipoteki do kwoty 4.500.000,00 zł (słownie: cztery miliony pięćset tysięcy złotych) na prawie użytkownika wieczystego do nieruchomości położonej w Piasecznie, przy ul. Puławskiej 34, obejmującej działkę nr 10/36, o powierzchni 688 m<sup>2</sup>, wraz z prawem własności budynku stanowiącego odrębną nieruchomość, dla których to praw Sąd Rejonowy w Piasecznie prowadzi księgę wieczystą nr WA5M/00268031/4,
- przelew wierzytelności z polisy ubezpieczeniowej nieruchomości, o której mowa powyżej, na sumę ubezpieczenia nie niższą niż 2.500.000,00 zł (słownie złotych: dwa miliony pięćset tysięcy złotych).



W dniu 5 grudnia 2018 roku został podpisany aneks do umowy kredytowej z dnia 5 grudnia 2017 roku. Na mocy aneksu do umowy kredytowej, Kredytodawca udostępnił AWR na kolejny - dwunastomiesięczny okres obowiązywania umowy kredytowej, kredytu w rachunku bieżącym w łącznej wysokości określonej w umowie kredytowej, tj. nieprzekraczającej 3.000.000,00 zł (słownie: trzy miliony złotych), z przeznaczeniem na finansowanie bieżącej działalności gospodarczej AWR. Pozostałe istotne warunki umowy kredytu nie uległy zmianom.

ZMIANA STANU ZOBOWIĄZAŃ Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK	30 CZERWCA 2019R.	31 GRUDNIA 2018R.	30 CZERWCA 2018R.
KREDYTY BANKOWE	1 825	823	823
POŻYCZKI	0	0	0
<b>WARTOŚĆ NA POCZĄTEK OKRESU</b>	<b>1 825</b>	<b>823</b>	<b>823</b>
- DŁUGOTERMINOWE	0	0	0
- KRÓTKOTERMINOWE	1 825	823	823
ZWIEKSZENIA	0	1 002	1 149
- ZACIĄGNIĘCIA	0	1 000	1 149
- NALICZONE ODSETKI	0	2	0
ZMNIJSZENIA	-873	0	0
- SPŁATA KWOTY GŁÓWNEJ	0	0	0
- SPŁATA ODSETEK	0	0	0
- INNE	-873	0	0
<b>WARTOŚĆ NA KONIEC OKRESU</b>	<b>952</b>	<b>1 825</b>	<b>1 972</b>
KREDYTY BANKOWE	952	0	1 972
POŻYCZKI	0	0	0
<b>WARTOŚĆ NA KONIEC OKRESU</b>	<b>952</b>	<b>1 825</b>	<b>1 972</b>
- DŁUGOTERMINOWE	0	0	0
- KRÓTKOTERMINOWE	952	1 825	1 972

Zaciągnięcia i spłaty kredytu w rachunku bieżącym prezentowane są per saldo.

#### 6.6.2 ZMIANY WARTOŚCI SZACUNKOWYCH

Niektóre informacje podane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym oparte są na szacunkach i profesjonalnym osądzie Grupy. Uzyskane w ten sposób wartości mogą nie pokrywać się z rzeczywistymi rezultatami. Pośród założeń i oszacowań, które miały największe znaczenie przy wycenie i ujęciu aktywów i pasywów znajdują się:

##### **Ocena umów leasingu**

W bieżącym sprawozdaniu finansowym Grupa po raz pierwszy zastosowała MSSF 16 Leasing, który zastąpił MSR 17 Leasing. MSSF 16 określa zasady ujmowania dotyczące leasingu w zakresie wyceny, prezentacji i ujawniania informacji. Zasadnicza zmiana w podejściu do leasingu wynikająca z nowych regulacji polega na odejściu w odniesieniu do leasingobiorcy od podziału na leasing finansowy i operacyjny. Według nowych zasad wszystkie umowy spełniające definicję umów leasingu lub umów zawierających leasing prezentowane są zgodnie z modelem, jaki dotychczas przewidziany był dla umów leasingu finansowego.



Tym samym wprowadzenie standardu wpływa głównie na wzrost wartości niefinansowych aktywów trwałych oraz pozostałych zobowiązań finansowych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej oraz na spadek kosztów operacyjnych i wzrost kosztów finansowych w rachunku zysków i strat. W sprawozdaniu z przepływów pieniężnych następuje spadek wydatków z działalności operacyjnej i inwestycyjnej oraz wzrost wydatków z tytułu działalności finansowej.

Wejście w życie nowego standardu ma największy wpływ na prezentację umów najmu budynków zawartych na czas określony, które ze względu na treść ekonomiczną kwalifikowane były pod rządami MSR 17 jako umowy leasingu operacyjnego.

W konsekwencji dotychczas Grupa nie ujmowała w sprawozdaniach finansowych aktywów będących przedmiotem tych umów.

W 2019 r., według nowych regulacji, umowy te stanowią leasing i zostały ujęte zgodnie z jednolitym modelem rachunkowości leasingobiorcy, co spowodowało ujawnienie składników aktywów z tytułu prawa do użytkowania budynków oraz zobowiązań z tego tytułu, które odzwierciedlają obowiązek dokonywania opłat leasingowych.

Na dzień wdrożenia MSSF 16 Grupa w odniesieniu do umów najmu budynków, których termin zakończenia przypada na okres późniejszy niż 12 miesięcy od dnia pierwszego zastosowania standardu, zastosowała podejście retrospektywnie z łącznym efektem pierwszego zastosowania standardu ujętym w dniu jego pierwszego zastosowania, bez przekształcania danych porównywalnych, przy czym ujawnienie aktywów i zobowiązań z tytułu leasingu nie spowodowało korekty bilansu otwarcia zysków zatrzymanych (wartość rozpoznanych aktywów jest równa wartości zobowiązań). Aktywa i zobowiązania z tytułu leasingu wycenione zostały w wartości bieżącej pozostałych opłat leasingowych, zdyskontowanych poprzez zastosowanie krańcowej stopy procentowej leasingobiorcy w dniu pierwszego zastosowania nowych regulacji.

#### **Stawki amortyzacyjne**

Wysokość stawek amortyzacyjnych ustalana jest na podstawie przewidywanego okresu ekonomicznej użyteczności składników rzeczowego majątku trwałego oraz wartości niematerialnych. Grupa corocznie dokonuje weryfikacji przyjętych okresów ekonomicznej użyteczności na podstawie bieżących szacunków.

#### **Rezerwy na zobowiązania**

Grupa zawiera rezerwy na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania, których kwotę można wiarygodnie oszacować.

REZERWY	30 CZERWCA 2019R.	31 GRUDNIA 2018R.	30 CZERWCA 2018R.
DŁUGOTERMINOWE	16	16	16
- ŚWIADCZENIA PO OKRESIE ZATRUDNIENIA	16	16	16
KRÓTKOTERMINOWE	2 026	3 645	3 745
- REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	2 026	3 645	3 745
- POZOSTAŁE	0	0	0
<b>REZERWY RAZEM</b>	<b>2 042</b>	<b>3 661</b>	<b>3 761</b>





REZERWY	30 CZERWCA 2019R.	31 GRUDNIA 2018R.	30 CZERWCA 2018R.
<b>WARTOŚĆ NA POCZĄTEK OKRESU</b>	<b>3 661</b>	<b>4 984</b>	<b>4 984</b>
- DŁUGOTERMINOWE	16	16	16
- KRÓTKOTERMINOWE	3 645	4 968	4 968
<b>ZWIĘKSZENIA</b>	<b>25</b>	<b>51</b>	<b>51</b>
- ZAWIĄZANIE	25	51	51
<b>ZMNIJSZENIA</b>	<b>-1 644</b>	<b>-1 374</b>	<b>-1 274</b>
- ROZWIĄZANIE	-1 644	0	-1 274
- WYKORZYSTANIE	0	-1 374	0
<b>WARTOŚĆ NA KONIEC OKRESU</b>	<b>2 042</b>	<b>3 661</b>	<b>3 761</b>
- DŁUGOTERMINOWE	16	16	16
- KRÓTKOTERMINOWE	2 026	3 645	3 745

#### **Składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego**

Grupa rozpoznaje składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego bazując na założeniu, że w przyszłości zostanie osiągnięty zysk podatkowy pozwalający na jego wykorzystanie. Pogorszenie uzyskiwanych wyników podatkowych w przyszłości mogłoby spowodować, że założenie to stałoby się nieuzasadnione.

#### **Testy na trwałą utratę**

Wartość firmy, udziały w jednostkach zależnych oraz wartości niematerialne i prawne, aktywa finansowe wyceniane według wartości godziwej podlegały testowi na trwałą utratę wartości na 30 czerwca 2019 roku. Grupa nie zidentyfikowała istnienia przesłanek utraty wartości.

#### **Odpisy aktualizujące wartość należności handlowych**

Grupa, w oparciu o analizę portfelową należności, dokonuje oszacowania oczekiwanej straty w oparciu o prawdopodobieństwo niewypłacalności w całym okresie życia należności, niezależnie od tego czy wystąpiły, czy też nie przesłanki do stworzenia takiego odpisu. Analizy dokonano w oparciu o wskaźniki oczekiwanego niewypełnienia zobowiązania ustalone na podstawie danych historycznych.

#### **Sprawy sporne**

W sytuacji, gdy spółka z Grupy jest stroną pozwaną w sporze sądowym, zawiązywana jest rezerwa na daną sprawę w oparciu o jej stan faktyczny i szacunek kosztów przygotowany przez prowadzący ją Dział Prawny. Rezerwy ujmowane są w wysokości roszczeń i kosztów sądowych jakie zdaniem Grupy są prawdopodobne do zasądzenia.



### 6.6.3 ZMIANY AKTYWÓW I ZOBOWIĄZAŃ WARUNKOWYCH, W TYM WEWNĄTRZ GRUPY

W okresie sprawozdawczym Emitent ani żaden podmiot wchodzący w skład Grupy Kapitałowej, nie udzielił poręczenia lub gwarancji zapłaty zobowiązania o znaczącej wartości.

Na dzień 30 czerwca 2019 roku wystąpiły następujące zobowiązania warunkowe, które powstały w okresach poprzedzających okres sprawozdawczy:

- Poręczenie PMPG Polskie Media S.A. na rzecz spółki pod firmą BOB2 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. łączna kwota poręczonego zobowiązania, a jednocześnie wysokość poręczenia wyniosła 2 155 842,00 zł (słownie: dwa miliony sto pięćdziesiąt pięć tysięcy osiemset czterdzieści dwa złote). Poręczenie zostało udzielone w dniu 17 grudnia 2015 roku. Poręczenie zostało udzielone na okres do dnia 31 sierpnia 2020 roku. Poręczenie zostało udzielone nieodpłatnie. Poręczenie zostało udzielone za zobowiązanie podmiotu trzeciego, spółki Bartrade sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, wynikające z umowy najmu lokalu biurowego. Emitent informuje, że pomiędzy Emitentem a spółką Bartrade sp. z o.o. występuje powiązanie takiego charakteru, że jedynym udziałowcem spółki Bartrade sp. z o.o. jest spółka Parrish Media N.V. z siedzibą w Amsterdamie (Holandia) będąca akcjonariuszem Emitenta posiadającym powyżej 5% udziału w kapitale zakładowym Emitenta. Przedmiotowe poręczenie za zobowiązanie spółki Bartrade sp. z o.o. wynikające z umowy najmu lokalu biurowego uzasadnione jest faktem, iż Emitent i jego spółki zależne będą na mocy umowy, która zostanie zawarta ze spółką Bartrade sp. z o.o., korzystać z przedmiotu najmu dla celów prowadzenia działalności gospodarczych.

Dodatkowo wystąpiły zabezpieczenia na majątku:

- Hipoteka umowna do kwoty na prawie użytkowania wieczystego do nieruchomości położonej w Piasecznie, przy ul. Puławskiej 34, obejmującej działkę nr 10/36, o powierzchni 688 m<sup>2</sup>, wraz z prawem własności budynku stanowiącego odrębną nieruchomość, dla których to praw Sąd Rejonowy w Piasecznie prowadzi księgę wieczystą nr WA5M/00268031/4, będącym własnością Emitenta i prezentowanym jako nieruchomość inwestycyjna, na kwotę 4 500 tys. zł, ustanowiona na rzecz Banku BNP Paribas S.A. jako zabezpieczenie zobowiązania kredytowego spółki zależnej Agencja Wydawniczo-Reklamowa „Wprost” Sp. z o.o.

## 6.7 ZMIANY W KAPITALE WŁASNYM ORAZ DYWIDENDY

### 6.7.1 ISTOTNE ZMIANY RACHUNKOWE

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły znaczące zmiany rachunkowe.

### 6.7.2 ZMIANY W STRUKTURZE WŁASNOŚCI ZNACZNYCH PAKIETÓW AKCJI

Zgodnie z informacjami posiadanymi przez Emitenta, na dzień publikacji niniejszego raportu akcjonariuszami posiadającymi co najmniej 5% w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy są:



AKCJONARIUSZE O ZNACZĄCYM UDZIALE	LICZBA AKCJI/ LICZBA GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU SPÓŁKI	UDZIAŁ PROCENTOWY W KAPITAŁE ZAKŁADOWYM/ LICZBIE GŁOSÓW*
<b>MICHAŁ M. LISIECKI</b>		
▪ UDZIAŁ W KAPITAŁE/ UDZIAŁ W GŁOSACH	6 342 632	61,05%/61,09%
<b>JAROSŁAW PACHOWSKI</b>		
▪ UDZIAŁ W KAPITAŁE/ UDZIAŁ W GŁOSACH	670 400	6,46%/6,46%
<b>PARRISH MEDIA N.V.</b>		
▪ UDZIAŁ W KAPITAŁE/ UDZIAŁ W GŁOSACH	576 044	5,54%/5,55%
<b>POZOSTALI</b>		
▪ UDZIAŁ W KAPITAŁE/ UDZIAŁ W GŁOSACH	2 792 626	26,88%/26,90%
W TYM AKCJE WŁASNE	114 649	1,10%/1,10%
<b>ŁĄCZNIE</b>	<b>10 381 702</b>	<b>99,93%/100%</b>

\*Różnica w udziale procentowym w kapitale zakładowym i liczbie głosów wynika z różnicy pomiędzy wysokością kapitału zakładowego tj. 103 897 320, a ilością składających się na kapitał zakładowy akcji tj. 10 381 702 o łącznej wartości nominalnej 10 381 702 PLN.

W okresie sprawozdawczym, ani po jego zakończeniu, nie nastąpiły żadne zmiany w strukturze własności znacznych pakietów akcji Emitenta.

#### 6.7.3 ZMIANY W STANIE POSIADANIA AKCJI EMITENTA PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE

Stan posiadania akcji Emitenta lub uprawnień do nich (opcji) przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta na dzień przekazania raportu za pierwsze półrocze 2019 r., przedstawia się następująco:

ZARZĄD PMPG S.A.	AKTUALNA LICZBA POSIADANYCH AKCJI I UDZIAŁÓW	LICZBA POSIADANYCH AKCJI I UDZIAŁÓW NA DZIEŃ 20 MAJA 2019 R. (DATA PRZEKAZANIA OSTATNIEGO RAPORTU OKRESOWEGO)
Robert Pstrokoński	-----	-----
Ewa Rykaczewska	-----	-----
Piotr Piaszczyk	1 612	1 612
Rada Nadzorcza PMPG S.A.		
Tomasz Biełanowicz	39 100	39 100
Michał M. Lisiecki	6 342 632	6 342 632
Andrzej Chmiel	-----	-----
Michał Krzyżanowski	-----	-----



#### 6.7.4 WYPŁACONE I ZADEKLAROWANE DYWIDENDY

Spółka dominująca Grupy nie wypłacała ani nie deklarowała wypłaty dywidendy akcjonariuszom PMPG S.A. Nie było również wypłat dywidend wewnątrz Grupy.

#### 6.7.5 AKCJE WŁASNE

##### ▪ **Nabycie akcji własnych przez Emitenta**

W okresie sprawozdawczym Emitent nabywał akcje własne w ramach realizacji Programu Skupu Akcji Własnych prowadzonego na podstawie uchwały nr 3 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 3 listopada 2016 roku w sprawie nabycia akcji własnych na podstawie i w granicach upoważnienia udzielonego przez Walne Zgromadzenie, zmienionej uchwałami nr 19 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 23 czerwca 2017 roku oraz nr 16 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 29 czerwca 2018 roku, a także na podstawie uchwały Zarządu Emitenta z dnia 20 grudnia 2018 r. oraz art. 362 § 1 pkt. 2) i 8) Kodeksu spółek handlowych.

Celem Programu Skupu akcji Własnych jest przydzielenie lub zaoferowanie do nabycia akcji pracownikom lub członkom organów zarządczych lub nadzorczych Spółki lub spółki powiązanej ze Spółką, lub dalsza odsprzedaż akcji.

Maksymalna kwota pieniężna przeznaczona na Program Skupu Akcji Własnych to 2.000.000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych). Maksymalna liczba akcji do nabycia w Programie Skupu Akcji Własnych to 2.068.062 (słownie: dwa miliony sześćdziesiąt osiem tysięcy sześćdziesiąt dwa) sztuk.

Program Skupu Akcji rozpoczął się w dniu 15 stycznia 2019 r. i będzie trwał do dnia 3 listopada 2021 roku albo do chwili wyczerpania kwoty przeznaczonej na ten cel. Zarząd Spółki może zakończyć Program Skupu Akcji przed upływem terminu, o którym mowa w zdaniu poprzednim.

W okresie od dnia 15 stycznia do dnia publikacji niniejszego sprawozdania, Emitent w ramach Programu Skupu Akcji Własnych nabył łącznie 107 571 (słownie: sto siedem tysięcy pięćset siedemdziesiąt jeden) sztuk akcji własnych. Tylko w okresie sprawozdawczym Emitent nabył 70 770 (słownie: siedemdziesiąt tysięcy siedemset siedemdziesiąt) sztuk akcji własnych.

##### ▪ **Zbycie akcji własnych przez Emitenta**

W okresie sprawozdawczym Emitent nie dokonywał transakcji zbycia akcji własnych.

##### **Stan posiadania akcji własnych**

Na dzień **sporządzenia niniejszego sprawozdania** łączna liczba posiadanych przez Emitenta akcji własnych wynosi 114 649 (słownie: sto czternaście tysięcy sześćset czterdzieści dziewięć akcji), co reprezentowało 1,10% udziału w kapitale zakładowym Emitenta oraz odpowiada 114 649 (słownie: sto czternaście tysięcy sześćset czterdzieści dziewięć akcji) głosom na Walnym Zgromadzeniu Emitenta, co stanowi 1,10% udziału w ogóle głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta.



## 6.8 WPŁYW ZDARZEŃ NIEPOWTARZALNYCH I JEDNORAZOWYCH, RESTRUKTURYZACJE ORAZ DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA

W omawianym okresie nie wystąpiły zdarzenia niepowtarzalne lub jednorazowe. Nie przeprowadza się procesów restrukturyzacyjnych. Nie było zaniechania działalności.

## 6.9 NIEUJĘTE ZDARZENIA PO DNIU BILANSOWYM, MOGĄCE W ZNACZĄCY SPOSÓB WPŁYNAĆ NA PRZYSZŁE WYNIKI FINANSOWE

Po dniu bilansowym nie wystąpiły zdarzenia mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe.

## 6.10 EMISJA, WYKUP I SPŁATA DŁUŻNYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH

W omawianym okresie nie dokonano emisji dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych, skierowanych do inwestorów spoza Grupy Kapitałowej.

## 6.11 POSTĘPOWANIA PRZED SĄDEM, ORGANEM WŁAŚCIWYM DLA POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB ORGANEM ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ

**W dniu 4 września 2012 r.** PMPG S.A. oraz zależna od Emitenta spółka pod firmą Agencja Wydawniczo-Reklamowa „WPROST” sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, otrzymały odpisy pozwu sądowego z powództwa spółki pod firmą Ringier Axel Springer Polska sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie oraz Tomasza Lisa. Przedmiotem postępowania jest zakazanie i usunięcie skutków działań stanowiących czyny nieuczciwej konkurencji, naruszenie praw autorskich, naruszenie dóbr osobistych oraz odszkodowanie i zadośćuczynienie dokonane rzekomo przez Emitenta i Agencję Wydawniczo-Reklamową „Wprost” sp. z o.o. m.in. w związku z prowadzeniem przez tygodnik „Wprost” akcji społecznej „Polska OK!”. Powodowie złożyli także wnioski o zabezpieczenie roszczeń. Wartość przedmiotu sporu wyniosła łącznie 8.730.000 PLN (osiem milionów siedemset trzydzieści tysięcy złotych). Emitent oraz AWR „Wprost” złożyli odpowiedź na powództwo, w której wnieśli o oddalenie powództwa w całości. Przede wszystkim, w ocenie Emitenta, roszczenia powodów oparte na zarzutach dokonania przez Emitenta i AWR „Wprost” czynów nieuczciwej konkurencji, naruszenia praw autorskich i dóbr osobistych powodów są całkowicie nieuzasadnione. Emitent w odpowiedzi na pozew wykazał, iż powodowie nie tylko nie udowodnili szeregu okoliczności faktycznych stanowiących podstawę roszczenia, nie wykazali powstania szkody po swojej stronie, związku przyczynowego pomiędzy działaniami pozwanych a rzekomą szkodą, ale również nie udowodnili rozmiarów rzekomo doznanych uszczerbków w sferze zarówno majątkowej, jak i niemajątkowej. Emitent podniósł, że w jego ocenie, na co wskazuje wiele faktów, powództwo ma na celu służyć przede wszystkim walce konkurencyjnej przeciwko Emitentowi i AWR „Wprost”, a nie dochodzeniu uzasadnionych roszczeń.



W dniu 13 maja 2014 r. zależna od Emitenta spółka Agencja Wydawniczo-Reklamowa „WPROST” sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (dalej jako AWR WPROST) wniosła do Sądu Okręgowego w Warszawie powództwo wzajemne przeciwko spółce Ringier Axel Springer Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie oraz Tomaszowi Lisowi w sprawie, która toczy się z powództwa Ringier Axel Springer Polska Sp. z o.o. oraz Tomasza Lisa przeciwko Emitentowi i AWR WPROST, o wszczęciu której Emitent informował raportem bieżącym nr 43/2012 z dnia 5 września 2012 roku.

Przedmiotem powództwa wzajemnego wniesionego przez AWR WPROST jest roszczenie o naprawienie szkody wyrządzonej AWR WPROST przez Ringier Axel Springer Polska sp. z o.o. i Tomasza Lisa działaniami nieuczciwej konkurencji i zapłatę z tego tytułu przez Ringier Axel Springer Polska sp. z o.o. i Tomasza Lisa solidarnie na rzecz AWR WPROST odszkodowania w wysokości 12 215 384,02 zł (słownie: dwanaście milionów dwieście piętnaście tysięcy trzysta osiemdziesiąt cztery złote i dwa grosze) wraz z ustawowymi odsetkami od dnia doręczenia pozwu, a także zakazanie dokonywania określonych w pozwie czynów nieuczciwej konkurencji oraz nakazanie pozwanym złożenia oświadczeń o określonych treściach.

Wartość przedmiotu sporu wynosi kwotę 14 965 385,00 zł (słownie: czternaście milionów dziewięćset sześćdziesiąt pięć tysięcy trzysta osiemdziesiąt pięć złotych).

W dniu 20 sierpnia 2018 r. Sąd Okręgowy w Warszawie ogłosił wyrok w sprawie z powództwa Ringier Axel Springer Polska sp. z o.o. oraz Tomasza Lisa przeciwko Emitentowi oraz zależnej od Emitenta spółce Agencja Wydawniczo-Reklamowa "Wprost" sp. z o.o. (dalej jako AWR WPROST), oraz w sprawie z powództwa wzajemnego AWR WPROST przeciwko Ringier Axel Springer Polska sp. z o.o. oraz Tomaszowi Lisowi. Sąd oddalił powództwo zarówno Ringier Axel Springer Polska sp. z o.o. oraz Tomasza Lisa przeciwko Emitentowi i AWR WPROST w zakresie roszczenia pieniężnego, jak i powództwo wzajemne AWR WPROST w całości. Wyrok nie jest prawomocny. Obie strony postępowania wniosły apelacje od wyroku.

**W dniu 1 kwietnia 2015 r. zależnej od Emitenta spółce Agencja Wydawniczo-Reklamowa „WPROST” sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (dalej jako AWR WPROST) Sąd Okręgowy w Warszawie doręczył odpis pozwu wniesionego przez Pana Kamila Durczoka w dniu 12 marca 2015 roku. Przedmiotem wszczętego postępowania jest ochrona dóbr osobistych powoda w związku z rzekomym rozpowszechnieniem w wydawanym przez AWR WPROST tygodniku „Wprost” (w artykułach „Ukryta prawda” z dnia 9 lutego 2015 roku oraz „Nietykalny” z dnia 23 lutego 2015 roku) nieprawdziwych informacji na temat Pana Kamila Durczoka. Wartość przedmiotu sporu została określona na kwotę 2.000.000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych). Powództwo zostało wniesione przeciwko AWR WPROST oraz dziennikarzom sporządzającym publikacje mające naruszać dobra osobiste powoda. Powód wniósł w pozwie o zobowiązanie AWR WPROST do opublikowania przeprosin oraz zapłaty na rzecz powoda solidarnie wraz z pozostałymi pozwanymi kwoty 2.000.000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych) tytułem zadośćuczynienia za doznane krzywdy. Wyrokiem z dnia 14 maja 2018 roku Sąd Okręgowy w Warszawie oddalił powództwo w całości. Wyrok nie jest prawomocny. Obie strony sporu wniosły apelację od wyroku.**

## 6.12 PODSTAWA SPORZĄDZENIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Skrócone skonsolidowane śródroczne sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej PMPG Polskie Media za pierwsze półrocze 2019 roku zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 34 - „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”, który został zatwierdzony przez Unię Europejską. Niniejsze skrócone skonsolidowane śródroczne sprawozdanie finansowe powinno być odczytywane wraz ze skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym na dzień i za okres obrotowy



zakończony 31 grudnia 2018 roku. Dane do niniejszego skróconego skonsolidowanego śródrocznego sprawozdania finansowego sporządzone zostały z zastosowaniem tych samych zasad rachunkowości i metod obliczeniowych, co w ostatnim rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za rok 2018 z wyjątkiem zmian w polityce rachunkowości związanych z wprowadzeniem od 1 stycznia 2019 roku MSSF 16 „Leasing”.

1. Zmiany do MSSF 9 Kontrakty z cechami przedpłat z ujemną rekompensatą - obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2019 r.

Zmiany dotyczą wyceny aktywów finansowych z tzw. prawem do wcześniejszej spłaty z negatywnym wynagrodzeniem według zamortyzowanego kosztu lub według wartości godziwej poprzez inne całkowite dochody, zamiast wyceniania według wartości godziwej przez zysk lub stratę. Zmiany nie mają wpływu na stosowane przez Grupę zasady (politykę) rachunkowości w odniesieniu do działalności Grupy lub jej wyników finansowych.

2. Zmiany do MSR 19 Zmiany, ograniczenia oraz rozliczenia programów świadczeń pracowniczych – obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2019 r.

Zmiany dotyczą programów określonych świadczeń, wprowadzając wymóg ustalania kosztów bieżących świadczeń oraz odsetek netto z zastosowaniem założeń przyjętych do wyceny zobowiązania lub aktywa z tytułu określonych świadczeń dla okresu po zmianie planów. Zmiany nie mają istotnego wpływu na stosowane przez Grupę zasady (politykę) rachunkowości w odniesieniu do działalności Grupy lub jej wyników finansowych.

3. MSSF 16 Leasing - obowiązujący w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2019 r.

W bieżącym sprawozdaniu finansowym Grupa po raz pierwszy zastosowała MSSF 16 Leasing, który zastąpił MSR 17 Leasing. MSSF 16 określa zasady ujmowania dotyczące leasingu w zakresie wyceny, prezentacji i ujawniania informacji. Zasadnicza zmiana w podejściu do leasingu wynikająca z nowych regulacji polega na odejściu w odniesieniu do leasingobiorcy od podziału na leasing finansowy i operacyjny. Według nowych zasad wszystkie umowy spełniające definicję umów leasingu lub umów zawierających leasing prezentowane są zgodnie z modelem, jaki dotychczas przewidziany był dla umów leasingu finansowego. Tym samym wprowadzenie standardu wpływa głównie na wzrost wartości niefinansowych aktywów trwałych oraz pozostałych zobowiązań finansowych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej oraz na spadek kosztów operacyjnych i wzrost kosztów finansowych w rachunku zysków i strat. W sprawozdaniu z przepływów pieniężnych następuje spadek wydatków z działalności operacyjnej i inwestycyjnej oraz wzrost wydatków z tytułu działalności finansowej.

Wejście w życie nowego standardu ma największy wpływ na prezentację umów najmu budynków zawartych na czas określony, które ze względu na treść ekonomiczną kwalifikowane były pod rządami MSR 17 jako umowy leasingu operacyjnego.

W konsekwencji dotychczas Grupa nie ujmowała w sprawozdaniach finansowych aktywów będących przedmiotem tych umów.

W 2019 r., według nowych regulacji, umowy te stanowią leasing i zostały ujęte zgodnie z jednolitym modelem rachunkowości leasingobiorcy, co spowodowało ujawnienie składników aktywów z tytułu prawa do użytkowania budynków oraz zobowiązań z tego tytułu, które odzwierciedlają obowiązek dokonywania opłat leasingowych.

Na dzień wdrożenia MSSF 16 Grupa w odniesieniu do umów najmu budynków, których termin zakończenia przypada na okres późniejszy niż 12 miesięcy od dnia pierwszego zastosowania standardu, zastosowała podejście retrospektywnie z łącznym efektem pierwszego zastosowania standardu ujętym w dniu jego pierwszego zastosowania, bez przekształcania danych porównywalnych, przy czym ujawnienie aktywów i zobowiązań z tytułu leasingu nie spowodowało korekty bilansu otwarcia



zysków zatrzymanych (wartość rozpoznanych aktywów jest równa wartości zobowiązań). Aktywa i zobowiązania z tytułu leasingu wycenione zostały w wartości bieżącej pozostałych opłat leasingowych, zdyskontowanych poprzez zastosowanie krańcowej stopy procentowej leasingobiorcy w dniu pierwszego zastosowania nowych regulacji.

4. Zmiany do MSR 28 Długoterminowe inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach - obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2019 r.

Zmiana dotyczy ujmowania długoterminowych inwestycji w jednostki stowarzyszone i wspólne przedsięwzięcia, które stanowią część inwestycji netto w te jednostki, w stosunku do których nie stosuje się metody praw własności. Zgodnie z nowymi wytycznymi inwestycje takie należy ujmować zgodnie z regulacjami nowego standardu MSSF 9 w szczególności, jeśli chodzi o wymogi dotyczące utraty wartości. Zmiany nie mają istotnego wpływu na stosowane przez Grupę zasady (politykę) rachunkowości w odniesieniu do działalności Grupy lub jej wyników finansowych.

5. Poprawki do MSSF (2015-2017) Zmiany w ramach procedury wprowadzania corocznych poprawek do MSSF – obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2019 r.

Zmiany dotyczą czterech standardów: MSR 12 Podatek dochodowy w zakresie ujmowania wpływu podatku dochodowego na dywidendę, MSR 23 Koszty finansowania zewnętrznego w zakresie modyfikowanych składników aktywów przygotowywanych do planowego wykorzystania lub sprzedaży, MSSF 3 Połączenia przedsięwzięć w zakresie przejścia kontroli nad podmiotem stanowiącym wspólne operacje oraz MSSF 11 Wspólne ustalenia umowne w zakresie braku sprawowania kontroli przez uczestnika nad wspólnym działaniem. Zmiany nie mają istotnego wpływu na stosowane przez Grupę zasady (politykę) rachunkowości w odniesieniu do działalności Grupy lub jej wyników finansowych.

6. KIMSF 22 Transakcje w walutach obcych i płatności zaliczek - obowiązująca w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2019 r.

Interpretacja KIMSF 22 dotyczy wyjaśnienia jaki kurs przeliczenia powinien być stosowany do transakcji w walutach obcych, które wiążą się z otrzymaniem bądź wydatkowaniem zaliczkowej zapłaty księgowanej przed ujęciem odpowiedniego składnika aktywów, kosztu lub przychodu wynikającego z tej transakcji. Interpretacja nie ma zastosowania, jeżeli początkowe ujęcie odpowiedniego składnika aktywów, kosztu lub przychodu następuje według wartości godziwej. Interpretacja nie ma istotnego wpływu na stosowane przez Grupę zasady (politykę) rachunkowości w odniesieniu do działalności Grupy lub jej wyników finansowych.

7. KIMSF 23 Niepewność w zakresie sposobów ujmowania podatku dochodowego - obowiązująca w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2019 r. Interpretacja zawiera wyjaśnienia, w jaki sposób należy stosować wymogi dotyczące ujmowania i wyceny zawarte w MSR 12.

Podatek dochodowy w przypadku, gdy występuje niepewność co do sposobu ujęcia tego podatku. Niepewne ujęcie podatkowe to ujęcie, w przypadku którego występuje wątpliwość co do tego, czy zostanie ono zaakceptowane przez organy podatkowe. Jeżeli jednostka uzna wątpliwości dotyczące ujęcia podatkowego za istotne, powinna odzwierciedlić skutki tej niepewności w ujęciu księgowym podatku w okresie, w którym takie ustalenia zostały poczynione, na przykład poprzez ujęcie dodatkowego zobowiązania podatkowego lub zastosowanie wyższej stawki podatku. Pomiaru skutków tej niepewności powinno się dokonać albo metodą najbardziej prawdopodobnej kwoty, albo metodą przewidywanej wartości. Interpretacja nie ma istotnego wpływu na stosowane przez Grupę zasady (politykę) rachunkowości w odniesieniu do działalności Grupy lub jej wyników finansowych.

Grupa nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie żadnego standardu, interpretacji lub zmiany, która została opublikowana, lecz nie weszła dotychczas w życie w świetle przepisów Unii Europejskiej.





Ważne oszacowania i osądy księgowe dokonywane przez Zarząd jednostki dominującej przy stosowaniu zasad rachunkowości Grupy oraz kluczowe źródła niepewności były takie same, jak te stosowane w zbadanym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym na dzień 31 grudnia 2018 r.

#### 6.13 KOREKTY BŁĘDÓW POPRZEDNICH OKRESÓW

Spółka nie dokonywała istotnych korekt błędów poprzednich okresów.

#### 6.14 TRANSAKcje Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI

W okresie od 1 stycznia 2019 roku do 30 czerwca 2019 roku PMPG Polskie Media S.A., a także spółki od niej zależne dokonywały transakcji z podmiotami powiązanymi. Transakcje te w opinii Zarządu są typowe i rutynowe, zawierane na warunkach rynkowych, a ich charakter i warunki wynikają z bieżącej działalności operacyjnej, prowadzonej przez Emitenta. W zależności od potrzeb poszczególne podmioty korzystają z usług świadczonych przez inne podmioty z Grupy.

##### a) Wynagrodzenia członków Zarządu i Rady Nadzorczej

Wynagrodzenia wypłacone przez PMPG Polskie Media S.A. członkom Zarządu wyniosły 87,46 tys. zł (sześć miesięcy zakończonych 30 czerwca 2018 r.: 150 tys. zł). Kwoty obejmują wynagrodzenia wypłacone w okresie pełnienia funkcji członka Zarządu.

W 2019 roku członkowie Zarządu otrzymali 65,37 tys. zł z tytułu pełnienia funkcji we władzach w spółkach powiązanych. Wynagrodzenia wypłacone przez PMPG Polskie Media S.A. członkom Rady Nadzorczej wyniosły 48 tys. zł (sześć miesięcy zakończonych 30 czerwca 2018 r.: 21,8 zł).

##### b) Transakcje z podmiotami powiązanymi w ciągu okresu

TRANSAKcje WEWNĄTRZ JEDNOSTEK KONTROLOWANYCH	30 CZERWCA 2019 R.	30 CZERWCA 2018 R.
PRZYCHODY (SZEŚĆ MIESIĘCY ZAKOŃCZONE)	11.429	10.325
KOSZTY (SZEŚĆ MIESIĘCY ZAKOŃCZONE)	11.407	10.282
NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG I POZOSTAŁE	10.710	11.404
ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG I POZOSTAŁE	10.710	11.404
NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH (WG WARTOŚCI NOMINALNYCH)	1.473	2.050
ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH (WG WARTOŚCI NOMINALNYCH)	1.473	2.050

TRANSAKcje Z JEDNOSTKAMI WSPÓLKONTROLOWANYMI I STOWARZYSZONYMI	30 CZERWCA 2019 R.	30 CZERWCA 2018 R.
PRZYCHODY (SZEŚĆ MIESIĘCY ZAKOŃCZONE)	4	47
KOSZTY (SZEŚĆ MIESIĘCY ZAKOŃCZONE)	0	15



NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG I POZOSTAŁE	1.067	1.041
ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG I POZOSTAŁE	0	7
NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH (WG WARTOŚCI NOMINALNYCH)	140	140
UDZIELONE POŻYCZKI (WG WARTOŚCI NOMINALNYCH)	14	241

TRANSAKcje Z UDZIAŁOWCAMI	30 CZERWCA 2019 R.	30 CZERWCA 2018 R.
NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG I POZOSTAŁE	2.093	2.093

### 6.15 ZASTOSOWANE KURSY EURO

Wybrane dane finansowe, zawierające podstawowe pozycje skróconego sprawozdania finansowego przeliczonego na euro w następujący sposób:

- poszczególne pozycje aktywów i pasywów bilansu przeliczono według kursu obowiązującego na ostatni dzień okresu:
  - na 28 czerwca 2019 r.: 1 euro = 4,2455 zł,
  - na 31 grudnia 2018 r.: 1 euro = 4,3000 zł.
  
- poszczególne pozycje rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych przeliczono według kursów stanowiących średnią arytmetyczną średnich kursów ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski dla euro, obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie sprawozdawczym:
  - kurs średni w okresie styczeń-czerwiec 2019 r.: 1 euro = 4,2805 zł,
  - kurs średni w okresie styczeń-czerwiec 2018 r.: 1 euro = 4,2395 zł.



**SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE  
SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
PMPG POLSKIE MEDIA S.A.  
ZA I PÓŁROCZE 2019 R.**

## 7. JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	30 CZERWCA 2019 R.	31 GRUDNIA 2018 R.	30 CZERWCA 2018 R.
<b>AKTYWA TRWAŁE</b>	<b>38.115</b>	<b>38.514</b>	<b>38.301</b>
RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	1 070	80	105
NIERUCHOMOŚCI INWESTYCYJNE	4.423	4.423	4.402
WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE	148	135	8
AKTYWA FINANSOWE	31.944	32.753	32.843
INNE INWESTYCJE DŁUGOTERMINOWE	100	100	100
AKTYWA Z TYTUŁU PODATKU ODROZCZONEGO	430	1.023	843
NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE	0	0	0
DŁUGOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	0	0	0
<b>AKTYWA OBROTOWE</b>	<b>7.999</b>	<b>10.446</b>	<b>10.355</b>
ZAPASY	98	98	103
NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG ORAZ POZOSTAŁE NALEŻNOŚCI	6.103	6.339	3.713
ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	50	1.108	49
ŚRODKI PIENIĘŻNE I ICH EKWIWALENTY	1.442	2.901	6.454
AKTYWA FINANSOWE	306	0	36
AKTYWA TRWAŁE ZAKLASYFIKOWANE JAKO PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY	0	0	0
<b>SUMA AKTYWÓW</b>	<b>46.114</b>	<b>48.960</b>	<b>48.656</b>
<b>KAPITAŁ WŁASNY</b>	<b>25.531</b>	<b>25.481</b>	<b>26.414</b>
KAPITAŁ PODSTAWOWY	72.752	72.752	103.897
NADWYŻKA ZE SPRZEDAŻY AKCJI POWYŻEJ ICH WARTOŚCI NOMINALNEJ	-67.971	-67.971	-67.971
AKCJE WŁASNE	-308	-166	-543
RÓŻNICE KURSOWE Z PRZELICZENIA JEDNOSTKI ZAGRANICZNEJ	0	0	0
KAPITAŁ ZAPASOWY	17.197	17.197	8.980
KAPITAŁ REZERWOWY	2.000	2.000	
KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI WYCENY	0	0	0
ZYSKI ZATRZYMANE/ NIEPOKRYTE STRATY	1.669	0	-20.552
WYNIK ZA OKRES SPRAWOZDAWCZY	192	1.669	2.603
<b>ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE</b>	<b>1.063</b>	<b>1.023</b>	<b>3.657</b>
OPROCENTOWANE KREDYTY BANKOWE I POŻYCZKI	0	0	0
ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE	142	0	2.814
REZERWY	0	0	0
REZERWA Z TYTUŁU ODROZCZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	921	1.023	843
ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	0	0	0
<b>ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE</b>	<b>19.520</b>	<b>22.456</b>	<b>18.585</b>
ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG ORAZ POZOSTAŁE ZOBOWIĄZANIA	14.585	16.723	14.470
BIEŻĄCA CZĘŚĆ OPROCENTOWANYCH KREDYTÓW BANKOWYCH I POŻYCZEK	0	0	0
ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE	2.948	2.057	457
PODATEK DOCHODOWY	0	0	0
REZERWY	1.637	3.249	3.269
ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	350	427	389
ZOBOWIĄZANIA BEZPOŚREDNIO ZWIĄZANE Z AKTYWAMI TRWAŁYMI ZAKLASYFIKOWANYMI JAKO PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY	0	0	0
<b>ZOBOWIĄZANIA RAZEM</b>	<b>20.583</b>	<b>23.479</b>	<b>22.242</b>
<b>SUMA PASYWÓW</b>	<b>46.114</b>	<b>48.960</b>	<b>48.656</b>

## 8. JEDNOSTKOWY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

JEDNOSTKOWY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2019 R.	OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2018 R.
<b>DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA</b>		
<b>PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I PRODUKTÓW, W TYM:</b>	<b>14.244</b>	<b>14.046</b>
1. GOTÓWKOWE	13.933	13.652
2. REALIZOWANE W TRANSAKCIACH BARTEROWYCH	311	394
KOSZT WŁASNY SPRZEDAŻY	7.894	7.085
<b>ZYSK (STRATA) BRUTTO ZE SPRZEDAŻY</b>	<b>6.350</b>	<b>6.961</b>
POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE	2.196	707
KOSZTY SPRZEDAŻY	5.088	1.847
KOSZTY OGÓLNEGO ZARZĄDU	2.298	2.367
POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE	410	776
<b>ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ</b>	<b>750</b>	<b>2.678</b>
PRZYCHODY FINANSOWE	787	87
KOSZTY FINANSOWE	854	162
<b>ZYSK (STRATA) BRUTTO</b>	<b>683</b>	<b>2.603</b>
PODATEK DOCHODOWY	491	0
<b>ZYSK (STRATA) NETTO Z DZIAŁALNOŚCI KONTYNUOWANEJ</b>	<b>192</b>	<b>2.603</b>
<b>DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
(STRATA) ZA ROK OBROTOWY Z DZIAŁALNOŚCI ZANIECHANEJ	0	0
<b>ZYSK /(STRATA) NETTO ZA ROK OBROTOWY</b>	<b>192</b>	<b>2.603</b>

## 9. JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2019 R.	OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2018 R.
<b>ZYSK (STRATA) NETTO</b>	<b>192</b>	<b>2.603</b>
ZMIANY W NADWYŻCIE Z PRZESZACOWANIA	0	0
ZYSKI (STRATY) Z TYTUŁU PRZESZACOWANIA SKŁADNIKÓW AKTYWÓW FINANSOWYCH DOSTĘPNYCH DO SPRZEDAŻY	0	0
EFEKTYWNA CZĘŚĆ ZYSKÓW I STRAT ZWIĄZANYCH Z INSTRUMENTAMI ZABEZPIECZAJĄCYMI PRZEPIŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH	0	0
ZYSKI (STRATY) AKTUARIALNE Z PROGRAMÓW OKREŚLONYCH ŚWIADCZEŃ EMERYTALNYCH	0	0
RÓŻNICE KURSOWE Z WYCENY JEDNOSTEK DZIAŁAJĄCYCH ZA GRANICĄ	0	0
UDZIAŁ W DOCHODACH CAŁKOWITYCH JEDNOSTEK STOWARZYSZONYCH	0	0
PODATEK DOCHODOWY ZWIĄZANY Z ELEMENTAMI POZOSTAŁYCH CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	0	0
<b>SUMA DOCHODÓW CAŁKOWITYCH</b>	<b>192</b>	<b>2.603</b>



## 10. JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z PRZEPIYWÓW PIENIĘŻNYCH

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z PRZEPIYWÓW PIENIĘŻNYCH	OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2019 R.	OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2018 R.
<b>ZYSK/(STRATA) NETTO</b>	<b>192</b>	<b>2.603</b>
<b>KOREKTY RAZEM</b>	<b>-1.501</b>	<b>-1.419</b>
AMORTYZACJA	477	28
ZYSKI (STRATY) Z TYTUŁU RÓŻNIC KURSOWYCH	0	0
ODSETKI I DYWIDENDY, NETTO	-471	9
(ZYSK)/STRATA NA DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ	0	0
(ZWIĘKSZENIE)/ ZMNIJSZENIE STANU NALEŻNOŚCI	236	115
(ZWIĘKSZENIE)/ ZMNIJSZENIE STANU ZAPASÓW	0	0
ZWIĘKSZENIE/ (ZMNIJSZENIE) STANU ZOBOWIĄZAŃ Z WYJĄTKIEM KREDYTÓW I POŻYCZEK	-2.136	-1.448
ZMIANA STANU ROZLICZEŃ MIĘDZYOKRESOWYCH	1.574	-143
ZMIANA STANU REZERW	-1.715	20
(ZAPŁACONY)/ ZWRÓCONY PODATEK DOCHODOWY	0	0
POZOSTAŁE	534	0
<b>PRZEPIYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ</b>	<b>-1.309</b>	<b>1.184</b>
SPRZEDAŻ RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH I WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH	0	0
NABYCIE RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH I WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH	-35	-2
SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI INWESTYCYJNYCH	0	0
NABYCIE NIERUCHOMOŚCI INWESTYCYJNYCH	0	0
SPRZEDAŻ AKTYWÓW FINANSOWYCH	0	0
NABYCIE AKTYWÓW FINANSOWYCH	0	0
NABYCIE JEDNOSTKI ZALEŻNEJ, PO POTRĄCENIU PRZEJĘTYCH ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH	0	0
DYWIDENDY I ODSETKI OTRZYMANE	41	22
SPLATA UDZIELONYCH POŻYCZEK	360	100
UDZIELENIE POŻYCZEK	-391	-425
POZOSTAŁE	659	0
<b>ŚRODKI PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ</b>	<b>634</b>	<b>-305</b>
WPŁYWY Z TYTUŁU EMISJI AKCJI	0	0
SPLATA ZOBOWIĄZAŃ Z TYTUŁU LEASINGU FINANSOWEGO	-441	0
WPŁYWY Z TYTUŁU ZACIĄGNIĘCIA POŻYCZEK/KREDYTÓW	0	0
EMISJA DŁUŻNYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH	0	0
SPLATA POŻYCZEK/KREDYTÓW	0	0
DYWIDENDY WYPŁACONE AKCJONARIUSZOM JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ	0	0
DYWIDENDY WYPŁACONE AKCJONARIUSZOM MNIEJSZOŚCIOWYM	0	0
ODSETKI ZAPŁACONE	-88	0
POZOSTAŁE	-255	0
<b>ŚRODKI PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ</b>	<b>-784</b>	<b>0</b>
<b>ZWIĘKSZENIE NETTO STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH I ICH EKWIWALENTÓW</b>	<b>-1.459</b>	<b>879</b>
RÓŻNICE KURSOWE NETTO	0	0
<b>ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU</b>	<b>2.901</b>	<b>5.575</b>
<b>ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU, W TYM:</b>	<b>1.442</b>	<b>6.454</b>
O OGRANICZONEJ MOŻLIWOŚCI DYSPONOWANIA	0	0

## 11. JEDNOSTKOWE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

### 11.1. JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2019 R.

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 6 MIESIĘCY, ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2019 R.	KAPITAŁ PODSTAWOWY	NADWYŻKA ZE SPRZEDAŻY AKCJI POWYŻEJ ICH WARTOŚCI NOMINALNEJ	AKCJE WŁASNE	KAPITAŁ ZAPASOWY	KAPITAŁ REZERWOWY	ZYSKI ZATRZYMANE/ (STRATY) NIEPOKRYTE	DOCHÓD CAŁKOWITY OKRESU	KAPITAŁ WŁASNY OGÓŁEM
<b>NA DZIEŃ 1 STYCZNIA 2019 ROKU</b>	<b>72.752</b>	<b>-67.971</b>	<b>-166</b>	<b>17.197</b>	<b>2.000</b>	<b>0</b>	<b>1.669</b>	<b>25.481</b>
SUMA CAŁKOWITYCH DOCHODÓW OKRESU	0	0	0	0	0	0	192	192
PRZEKSIĘGOWANIE NA KAPITAŁ ZAPASOWY	0	0	0	0	0	0	0	0
PRZENIESIENIE ZYSKU/STRATY Z LAT UBIEGŁYCH	0	0	0	0	0	1.669	-1.669	0
KOREKTA WYNIKU LAT UBIEGŁYCH	0	0	0	0	0	0	0	0
NABYCIE AKCJI WŁASNYCH	0	0	-142	0	0	0	0	-142
<b>NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2019 ROKU</b>	<b>72.752</b>	<b>-67.971</b>	<b>-308</b>	<b>17.197</b>	<b>2.000</b>	<b>1.669</b>	<b>1.669</b>	<b>25.531</b>

11.2. JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2018 R.

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 12 MIESIĘCY, ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2018 R.	KAPITAŁ PODSTAWOWY	NADWYŻKA ZE SPRZEDAŻY AKCJI POWYŻEJ ICH WARTOŚCI NOMINALNEJ	AKCJE WŁASNE	KAPITAŁ ZAPASOWY	KAPITAŁ REZERWOWY	ZYSKI ZATRZYMANE/ (STRATY) NIEPOKRYTE	DOCHÓD CAŁKOWITY OKRESU	KAPITAŁ WŁASNY OGÓŁEM
<b>NA DZIEŃ 1 STYCZNIA 2018 ROKU</b>	<b>103.897</b>	<b>-67.971</b>	<b>-543</b>	<b>8.980</b>	<b>0</b>	<b>-24.625</b>	<b>4.073</b>	<b>23.811</b>
SUMA CAŁKOWITYCH DOCHODÓW OKRESU	0	0	0	0	0	0	1.669	<b>1.669</b>
PRZEKSIĘGOWANIE NA KAPITAŁ ZAPASOWY	0	0	0	0	0	0	0	0
PRZENIESIENIE ZYSKU/STRATY Z LAT UBIEGŁYCH	0	0	0	2.071	2.000	3	-4.073	1
OBNIŻENIE KAPITAŁU ZAKŁADOWEGO	-31.145	0	0	6.523	0	24.622	0	0
KOREKTA WYNIKU LAT UBIEGŁYCH	0	0	0	0	0	0	0	0
SPRZEDAŻ AKCJI WŁASNYCH	0	0	377	-377	0	0	0	0
<b>NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2018 ROKU</b>	<b>72.752</b>	<b>-67.971</b>	<b>-166</b>	<b>17.197</b>	<b>2.000</b>	<b>0</b>	<b>1.669</b>	<b>25.481</b>





11.3. JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁE WŁASNYM ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2018 R.

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 6 MIESIĘCY, ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2018 R.	KAPITAŁ PODSTAWOWY	NADWYŻKA ZE SPRZEDAŻY AKCJI POWYŻEJ ICH WARTOŚCI NOMINALNEJ	AKCJE WŁASNE	KAPITAŁ ZAPASOWY	ZYSKI ZATRZYMANE/ (STRATY) NIEPOKRYTE	DOCHÓD CAŁKOWITY OKRESU	KAPITAŁ WŁASNY OGÓŁEM
<b>NA DZIEŃ 1 STYCZNIA 2018 ROKU</b>	<b>103.897</b>	<b>-67.971</b>	<b>-543</b>	<b>8.980</b>	<b>-24.625</b>	<b>4.073</b>	<b>23.811</b>
SUMA CAŁKOWITYCH DOCHODÓW OKRESU	0	0	0	0	0	2.603	2.603
PRZEŚIĘGOWANIE NA KAPITAŁ ZAPASOWY	0	0	0	0	0	0	0
PRZENIESIENIE ZYSKU/STRATY Z LAT UBIEGŁYCH	0	0	0	0	4.073	-4.073	0
KOREKTA WYNIKU LAT UBIEGŁYCH	0	0	0	0	0	0	0
NABYCIE AKCJI WŁASNYCH	0	0	0	0	0	0	0
<b>NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2018 ROKU</b>	<b>103.897</b>	<b>-67.971</b>	<b>-543</b>	<b>8.980</b>	<b>-20.552</b>	<b>2.603</b>	<b>26.414</b>



## 12. INFORMACJA DODATKOWA

### 12.1. INFORMACJE OGÓLNE

Niniejsze skrócone półroczne sprawozdanie finansowe spółki PMPG Polskie Media S.A. jest częścią półrocznego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej PMPG Polskie Media. Prezentowane dane finansowe oraz dane porównawcze dotyczą jednostki dominującej, PMPG Polskie Media S.A.

Spółka dominująca PMPG Polskie Media S.A. ma siedzibę w Warszawie w Al. Jerozolimskich 212 (02-486 Warszawa). Jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000051017 oraz posiada numer statystyczny REGON 010768408. Według klasyfikacji przyjętej przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie, na której notowane są akcje PMPG Polskie Media S.A., Spółka należy do sektora: Media. Spółka jest jednostką dominującą holdingu medialnego powstałego w 1997 roku. Od kilkunastu lat konsekwentnie realizuje strategię rozwoju w obszarze mediów i marketingu, inwestując w rozwój kolejnych przedsięwzięć oraz rozszerzając zakres usług ([www.pmpg.pl](http://www.pmpg.pl)).

**Prezentowane skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe PMPG Polskie Media S.A. obejmuje okres od 1 stycznia 2019 roku do 30 czerwca 2019 roku oraz zawiera dane porównawcze za okres od 1 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku oraz na dzień 31 grudnia 2018 roku.**

Zarząd stoi na stanowisku, że założenie kontynuowania działalności gospodarczej przez PMPG Polskie Media S.A. w dającej się przewidzieć przyszłości, lecz nie krócej niż do dnia 30 czerwca 2020 roku, jest zasadne.

Zasady rachunkowości są zastosowane w sposób ciągły we wszystkich latach objętych sprawozdaniem finansowym. Ewentualne zmiany w stosunku do danych prezentowanych wcześniej zamieszcza się w punkcie 12.4 niniejszego sprawozdania finansowego. Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) zatwierdzonymi przez UE. Ewentualne zmiany w standardach MSR i MSSF, zamieszcza się odpowiednio w punkcie 6.12 sprawozdania finansowego. W bieżącym okresie nie wystąpiły zmiany w prezentacji danych.

Skrócone jednostkowe sprawozdanie sporządzone jest zgodnie z MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”.

Niniejsze skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe PMPG Polskie Media S.A. sporządzone na dzień 30.06.2019 roku należy czytać łącznie z rocznym sprawozdaniem finansowym PMPG Polskie Media S.A. sporządzonym na dzień 31.12.2018 roku oraz skróconym śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym sporządzonym na dzień 30.06.2018.

Walutą funkcjonalną i walutą prezentacji jest złoty polski. Wszystkie dane finansowe przedstawia się w tysiącach złotych (zł), chyba że zaznaczono inaczej.

### 12.2. ZNACZĄCE ZDARZENIA I TRANSAKcje OKRESU

W dniu 15 stycznia 2019 r. Emitent rozpoczął realizację skupu akcji własnych zgodnie z przyjętym w dniu 20 grudnia 2019 r. Programem Skupu Akcji Własnych. Informacje na temat realizacji Programu znajdują się w pkt. 6.7.5 niniejszego sprawozdania.

W dniu 14 marca 2019 r. Sąd Apelacyjny w Warszawie utrzymał w mocy wyrok Sądu Okręgowego w Warszawie z dnia 13 czerwca 2017 r. **zasądzący od Emitenta na rzecz banku Santander Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie świadczenie pieniężne w wysokości 563.118,95 (słownie: pięćset sześćdziesiąt trzy tysiące sto osiemnaście 95/100) euro** wraz z

odsetkami ustawowymi od kwoty 742.298,40 (siedemset czterdzieści dwa tysiące dwieście dziewięćdziesiąt osiem 40/100) euro za okres od 29 sierpnia 2014 r. do 13 września 2016 r. i odsetkami ustawowymi od kwoty 563.118,95 (słownie: pięćset sześćdziesiąt trzy tysiące sto osiemnaście 95/100)) euro za okres od 14 września 2016 r. do dnia zapłaty. Podstawą roszczenia było poręczenie wekslowe udzielone przez Emitenta za zobowiązanie podmiotu trzeciego, tj. spółki 3P Inwestycje Internetowe Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. W dniu 30 maja 2019 r. **Emitent zawarł ugodę ustalającą warunki zapłaty przez Emitenta świadczenia pieniężnego zasądzonego wyrokiem Sądu Okręgowego z dnia 13 czerwca 2017 r. utrzymanego w mocy wyrokiem Sądu Apelacyjnego z dnia 14 marca 2019 r.** Ugoda została zawarta z Prokurą Niestandaryzowanym Sekurytyzacyjnym Funduszem Inwestycyjnym Zamkniętym z siedzibą we Wrocławiu reprezentowanym przez KRUK Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. z siedzibą we Wrocławiu (dalej jako Wierzyciel), który na mocy umowy zawartej z Santander Bank Polska S.A. nabył wierzytelność zasądzoną od Emitenta. Na mocy ugody **Emitent zobowiązał się do zapłaty na rzecz Wierzydela kwoty w wysokości 1.681.533,00 zł (słownie: jeden milion sześćset osiemdziesiąt jeden tysięcy pięćset trzydzieści trzy złote) w 27 ratach płatnych do dnia 30 lipca 2021 r.**

W dniu 18 kwietnia 2019 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki podjęło uchwałę w przedmiocie **powołania Michała Lisieckiego do pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej** ze skutkiem od dnia 1 maja 2019 r. pod warunkiem wygaśnięcia do tego dnia mandatu Michała Lisieckiego jako Członka Zarządu. W dniu 23 kwietnia 2019 r. Pan **Michał Lisiecki złożył rezygnację z pełnienia funkcji Członka Zarządu Emitenta** ze skutkiem od dnia 1 maja 2019 r. W tym samym dniu **Rada Nadzorcza powołała Panią Ewę Rykaczewską, Pana Piotra Piaszczyka oraz Pana Roberta Pstrokońskiego do pełnienia funkcji Członków Zarządu Spółki** od dnia 1 maja 2019 r.

Po okresie sprawozdawczym, w dniu 14 sierpnia 2019 r., Zarząd Emitenta podjął uchwałę o **rozpoczęciu procesu przeglądu opcji strategicznych dla Grupy Kapitałowej Emitenta**. Celem procesu jest **aktualizacja strategii Grupy Kapitałowej Emitenta** oraz umożliwienie dalszego rozwoju. W ramach procesu przeglądu opcji strategicznych Zarząd Emitenta planuje przeprowadzić weryfikację dotychczasowej strategii Emitenta, rozpoznać możliwości rozwoju, możliwości współpracy z potencjalnymi inwestorami, a także rozpoznać **możliwości przeprowadzenia transakcji sprzedaży niektórych aktywów lub nabycia nowych aktywów**. Na wstępnym etapie procesu Zarząd rozważa wszystkie możliwe opcje strategiczne i wszystkie poddaje analizie. Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania proces jest w trakcie realizacji.

W dniu 30 sierpnia 2019 r. Zarząd Emitenta podjął decyzję o utworzeniu odpisów aktualizujących wartość należności przysługujących Emitentowi. Łączna wysokość odpisów wyniosła 485 670,21 zł (słownie: czterysta osiemdziesiąt pięć tysięcy sześćset siedemdziesiąt złotych dwadzieścia jeden groszy). Powodem dokonania odpisów jest wątpliwość co do możliwości spłaty należności przez dłużników.

### 12.3. WYNIKI FINANSOWE SPÓŁKI

W pierwszym półroczu 2019 roku Spółka osiągnęła 14 mln zł przychodu ze sprzedaży. Utrzymanie przychodów ze sprzedaży na zbliżonym poziomie względem ubiegłego roku było możliwe dzięki realizacji prestiżowych projektów specjalnych oraz eventów.



Marża brutto ze sprzedaży wyniosła 6,3 mln zł i była niższa o 611 tys. zł względem ubiegłego roku. Wpływ na to miało poniesienie wyższych wydatków w celu zapewnienia poziomu innowacyjności oferowanych produktów i usług.

W 2019 r. Spółka osiągnęła wynik brutto niższy o 1,9 mln zł względem wyniku z roku ubiegłego. Wpływ na to miał wzrost kosztów sprzedaży o 3,2 mln zł związany z wyższymi kosztami obsługi kontraktów handlowych.

Dodatkowo na spadek wyniku wpływ miało dokonanie odpisu aktualizującego wartość aktywów finansowych w kwocie 487 tys. zł.

#### 12.4. ZMIANY STOSOWANYCH ZASAD RACHUNKOWOŚCI

Zasady rachunkowości zastosowane do sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu rocznego sprawozdania finansowego Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku, z wyjątkiem zastosowania następujących nowych lub zmienionych standardów oraz interpretacji obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2019 roku. Wszystkie śródroczne informacje finansowe niezbędne do oceny sytuacji majątkowej i finansowej jednostki zostały zawarte w skróconym śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym sporządzonym na dzień 30.06.2019.

#### 12.5. KOREKTY BŁĘDÓW POPRZEDNICH OKRESÓW

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem Spółka nie dokonała korekty poprzednich okresów.

#### 12.6. ZMIANY WARTOŚCI SZACUNKOWYCH

Niektóre informacje podane w jednostkowym sprawozdaniu finansowym oparte są na szacunkach i profesjonalnym osądzie Spółki. Uzyskane w ten sposób wartości mogą nie pokrywać się z rzeczywistymi rezultatami. Pośród założeń i oszacowań, które miały największe znaczenie przy wycenie i ujęciu aktywów i pasywów znajdują się:

##### **Stawki amortyzacyjne**

Wysokość stawek amortyzacyjnych ustalana jest na podstawie przewidywanego okresu ekonomicznej użyteczności składników rzeczowego majątku trwałego oraz wartości niematerialnych. Spółka corocznie dokonuje weryfikacji przyjętych okresów ekonomicznej użyteczności na podstawie bieżących szacunków.

W odniesieniu do należności handlowych, które nie zawierają istotnego czynnika finansowania Spółka dokonuje wyceny odpisu na bazie oczekiwanych strat kredytowych za cały okres życia instrumentu. Spółka nie posiada należności handlowych, które zawierałyby istotny czynnik finansowania, w związku z tym zaklasyfikowała swoje należności handlowe tylko do drugiej grupy ryzyka oraz należności ze stwierdzoną utratą wartości do trzeciej grupy ryzyka. Spółka przeprowadziła analizę portfelową należności, opartą na istniejącej klasyfikacji kredytowej kontrahentów i zastosowała uproszczoną matrycę odpisów w poszczególnych przedziałach wiekowych na podstawie oczekiwanych strat kredytowych w całym okresie życia należności dla poszczególnych portfeli należności. Analizy dokonano w oparciu o wskaźniki oczekiwanego niewypięnienia zobowiązania ustalone na podstawie danych historycznych.



ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH NALEŻNOŚCI	30 CZERWCA 2019R.	31 GRUDNIA 2018R.	30 CZERWCA 2018R.
WARTOŚĆ NA POZĄTEK OKRESU	3 240	2 825	2 825
ZWIĘKSZENIA	33	1 049	598
- UJĘCIE ODPISU	33	1 049	598
ZMNIEJSZENIA	-439	-634	-611
- COFNIĘCIE ODPISU	-233	-333	-198
- WYKORZYSTANIE ODPISU	-206	-301	-413
WARTOŚĆ NA KONIEC OKRESU	2 834	3 240	2 812

**Rezerwy na zobowiązania** Spółka zawiązuje rezerwy na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania, których kwotę można wiarygodnie oszacować.

**Składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego** Spółka rozpoznaje składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego bazując na założeniu, że w przyszłości zostanie osiągnięty zysk podatkowy pozwalający na jego wykorzystanie. Pogorszenie uzyskiwanych wyników podatkowych powoduje, że założenie to staje się nieuzasadnione.

#### 12.7. TRANSAKcje Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI

W okresie od 1 stycznia 2019 roku do 30 czerwca 2019 roku PMPG Polskie Media S.A., dokonywała transakcji z podmiotami powiązanyimi. Transakcje te w opinii Zarządu są typowe i rutynowe, zawierane na warunkach rynkowych pomiędzy jednostkami powiązanyimi, a ich charakter i warunki wynikają z bieżącej działalności operacyjnej, prowadzonej przez Emitenta.

#### Transakcje PMPG Polskie Media S.A. z podmiotami powiązanyimi kapitałowo i osobowo w ciągu okresu.

TRANSAKcje Z JEDNOSTKAMI WSPÓLKONTROLOWANYMI I STOWARZYSZONYMI		
	OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2019R.	OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2018R.
PRZYCHODY	2 203	2 035
KOSZTY	7 229	6 665
	30 CZERWCA 2019 R.	30 CZERWCA 2018 R.
NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG I POZOSTAŁE	349	100
ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG I POZOSTAŁE	10 517	12 615
NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH (WG WARTOŚCI NOMINALNYCH)	0	6 475
UDZIELONE POŻYCZKI (WG WARTOŚCI NOMINALNYCH)	315	3 551
ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE	1 273	1 273



## 12.8. AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE, W TYM WEWNĄTRZ GRUPY

W okresie sprawozdawczym Emitent, ani żaden podmiot wchodzący w skład Grupy Kapitałowej, nie udzielił poręczenia lub gwarancji zapłaty zobowiązania o znaczącej wartości.

Na dzień 30 czerwca 2019 roku wystąpiły następujące zobowiązania warunkowe, które powstały w okresach poprzedzających okres sprawozdawczy:

- Poręczenie PMPG Polskie Media S.A. na rzecz spółki pod firmą BOB2 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. Łączna kwota poręczonego zobowiązania, a jednocześnie wysokość poręczenia wyniosła 2 155 842,00 zł (słownie: dwa miliony sto pięćdziesiąt pięć tysięcy osiemset czterdzieści dwa złote). Poręczenie zostało udzielone w dniu 17 grudnia 2015 roku. Poręczenie zostało udzielone na okres do dnia 31 sierpnia 2020 roku. Poręczenie zostało udzielone nieodpłatnie. Poręczenie zostało udzielone za zobowiązanie podmiotu trzeciego, spółki Bartrade sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, wynikające z umowy najmu lokalu biurowego. Emitent informuje, że pomiędzy Emitentem a spółką Bartrade sp. z o.o. występuje powiązanie takiego charakteru, że jedynym udziałowcem spółki Bartrade sp. z o.o. jest spółka Parrish Media N.V. z siedzibą w Amsterdamie (Holandia) będąca akcjonariuszem Emitenta posiadającym powyżej 5% udziału w kapitale zakładowym Emitenta. Przedmiotowe poręczenie za zobowiązanie spółki Bartrade sp. z o.o. wynikające z umowy najmu lokalu biurowego uzasadnione jest faktem, iż Emitent i jego spółki zależne będą na mocy umowy, która zostanie zawarta ze spółką Bartrade sp. z o.o., korzystać z przedmiotu najmu dla celów prowadzenia działalności gospodarczych.

Dodatkowo wystąpiły zabezpieczenia na majątku:

- Hipoteka umowna do kwoty na prawie użytkowania wieczystego do nieruchomości położonej w Piasecznie, przy ul. Puławskiej 34, obejmującej działkę nr 10/36, o powierzchni 688 m<sup>2</sup>, wraz z prawem własności budynku stanowiącego odrębną nieruchomość, dla których to praw Sąd Rejonowy w Piasecznie prowadzi księgę wieczystą nr WA5M/00268031/4, będącym własnością Emitenta i prezentowanym jako nieruchomość inwestycyjna, na kwotę 4 500 tys. zł, ustanowiona na rzecz Banku BNP Paribas S.A. jako zabezpieczenie zobowiązania kredytowego spółki zależnej Agencja Wydawniczo-Reklamowa „Wprost” Sp. z o.o.

## 12.9. NIEUJĘTE ZDARZENIA PO DNIU BILANSOWYM, MOGĄCE W ZNACZĄCY SPOSÓB WPŁYNAĆ NA PRZYSZŁE WYNIKI FINANSOWE

Po dniu bilansowym nie wystąpiły zdarzenia mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe.

## 12.10. POSTĘPOWANIA PRZED SĄDEM, ORGANEM WŁAŚCIWYM DLA POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB ORGANEM ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ

Postępowanie dotyczące Emitenta zostały przedstawione w punkcie 6.11 niniejszego raportu.



### **13. ZATWIERDZENIE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd w dniu 19 września 2019 roku.

### **14. OŚWIADCZENIE O ZGODNOŚCI**

Na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 30 kwietnia 2018 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych, Zarząd Spółki dominującej PMPG Polskie Media S.A. oświadcza, że wedle swojej najlepszej wiedzy, niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej PMPG Polskie Media oraz dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi Spółkę zasadami rachunkowości oraz że odzwierciedlają one w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Grupy oraz jej całkowity dochód. Jednocześnie Zarząd oświadcza, że według jego najlepszej wiedzy dołączone skrócone sprawozdanie finansowe jednostkowe PMPG Polskie Media S.A. za ten sam okres oraz dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z przyjętą polityką rachunkowości i odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Spółki oraz jej wynik finansowy.

Również półroczne Sprawozdanie z działalności Grupy Kapitałowej PMPG zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć oraz sytuacji Spółki dominującej oraz całej Grupy, w tym opis podstawowych zagrożeń i ryzyka.

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) zatwierdzonymi przez UE. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania do publikacji, biorąc pod uwagę toczący się w UE proces wprowadzania standardów MSSF oraz prowadzoną przez Grupę działalność, w zakresie stosowanych przez Grupę zasad rachunkowości nie ma różnicy między standardami MSSF oraz standardami MSSF zatwierdzonymi przez Unię Europejską. MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”) oraz Komisję ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej („KIMSF”).

W dniu 30 czerwca 2008 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki PMPG Polskie Media S.A. podjęło uchwałę nr 23 w sprawie sporządzania sprawozdań finansowych Spółki zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości. Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. W związku z powyższym PMPG Polskie Media S.A. prowadzi swoje księgi zgodnie z MSSF.

Spółki zależne prowadzą swoje księgi rachunkowe zgodnie z polityką (zasadami) rachunkowości określonymi przez Ustawę z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości („Ustawa”) z późniejszymi zmianami i wydanymi na jej podstawie przepisami („Polskie Standardy Rachunkowości”). Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zawiera korekty nie zawarte w księgach rachunkowych jednostek Grupy wprowadzone w celu doprowadzenia sprawozdań finansowych tych jednostek do zgodności z MSSF.

### **15. OŚWIADCZENIE O WYBORZE BIEGŁEGO REWIDENTA**

Zarząd PMPG Polskie Media S.A. oświadcza, że podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych, dokonujący przeglądu półrocznego sprawozdania finansowego Spółki oraz sprawozdania skonsolidowanego Grupy PMPG Polskie Media, został wybrany zgodnie z przepisami prawa oraz że podmiot ten oraz biegli rewidenci, dokonujący przeglądu, spełniali warunki do wydania bezstronnego i niezależnego raportu z przeglądu, zgodnie z przepisami i normami zawodowymi.



**PODPISY**

<b>PODPISY WSZYSTKICH CZŁONKÓW ZARZĄDU</b>			
<b>DATA</b>	<b>IMIĘ I NAZWISKO</b>	<b>STANOWISKO/FUNKCJA</b>	<b>PODPIS</b>
2019-09-19	PIOTR PIASZCZYK	CZŁONEK ZARZĄDU	
2019-09-19	ROBERT PSTROKOŃSKI	CZŁONEK ZARZĄDU	
2019-09-19	EWA RYKACZEWSKA	CZŁONEK ZARZĄDU	